



# भगवान माफी, हाम्रो स्वतन्त्रता

द्वारा ज्याकी बाल

परमेश्वरको हृदय जोसेफको  
जीवनमा देखा प्यो

"... मँ तपाईँको वचनमा मेरो आशा राख्छु।"

भजन 119:74

पाठ 1

1. यूसुफ र उसको सपनाहरु
2. भाइहरु बीच ईर्ष्या क्रोध
3. जोसेफ मिद्यानीहरुलाई बेचियो
4. याकूब आफ्ना छोराहरुले धोका दिए
5. धोकामा परेको बुबाको दुःख

पाठ 2

1. यूसुफ मिश्रमा लगियो
2. जोसेफ विश्वसनीय
3. जोसेफ परीक्षा
4. यूसुफले परमेश्वर विरुद्ध पाप गर्न इन्कार गरे
5. जोसेफ कैदमा

पाठ 3

1. अरुको सपनाहरु
2. यूसुफ तिनीहरुको सपनाको अर्थ दिन्छ
3. यूसुफले फिरऊनको सपनाको अर्थ दिन्छ
4. जोसेफको मिस्रको लागि योजना
5. यूसुफ नेताको रूपमा योजना कार्यान्वयन

पाठ 4

1. याकूबका छोराहरु इजिप्टमा पठाइयो
2. दोषी भाइहरुले भाइहरुलाई दुःख दिन्छन्
3. जोसेफको माग
4. भाइहरुले पठाए घर
5. सबै भाइहरु इजिप्टमा फर्किए

पाठ 5

1. यूसुफ आफना भाइहरूसँगै खान्छ
2. एक प्रिय भाइ
3. भाइहरू पक्राउ छन्
4. भाइहरू जोसेफ पहिले फेरि
5. जोसेफको परिचय प्रकट भयो

पाठ 6

1. भाइहरू पुनर्मिलन हुन्छन्
2. घर याकूब फिर्ता
3. उत्सव को दिन
4. याकूबको कारवां मिस्रको यात्रा गर्छ
5. बुबा र छोरा पुनर्मिलन हुन्छन्

## **परिचय**

कहिलेकाँही जीवन निष्पक्ष देखिदैन। हामी सोच्दछौं कि हामी हाम्रो कार्यहरू को वारेन्टको योग्य छौं। यदि हामी न्यायपूर्वक व्यवहार गर्छौं भने हामी न्यायका हकदार छौं। यदि हामीले मायापूर्वक व्यवहार गर्दौं भने, हामी माया पाउन योग्यका छौं। हामी पक्कै पनि दुर्व्यवहारको योग्य छैनौं। हामी अन्यायपूर्ण दुरुपयोग प्रति हाम्रो प्रतिक्रिया संग संघर्ष। यदि हामीले सही तरिकाले व्यवहार गरेको छ भने, हामी तुरुन्तै यो प्रश्न सोध्छौं, “मलाई यस्तो किन भइरहेको छ?” हाम्रो विश्वास छ कि हाम्रो धार्मिक कार्यहरू भलाइको इनाम पाउन योग्यका छन्।

यो बाइबल अध्ययन ईकाई ईश्वरको क्षमा माफ शीर्षक, हाम्रो स्वतन्त्रता यूसुफ र उसका भाइहरू नाम गरेको मान्छेको कथा हो। यूसुफ याकूबका एघारौं छोरा हुन्। उनको आमा राहेल जोसेफको कान्छो भाइ बेन्जामिनलाई जन्म दिएर मरे। याकूबले राहेललाई आफ्नी पत्नीको रूपमा मन पराए र यूसुफलाई उनको छोरो जस्तो मन पराउँथे। यो पक्षपातले युशूफ र उनका ठूला दाजुहरूको बिचमा झगडा खडा ग . यो। उनीहरूले जीवन यूसुफको लागि दयनीय बनाए र अन्ततः उनलाई एकैपटक र सबैको लागि मुक्त गर्ने निर्णय गरे। यी भाइहरूले आफ्ना बाबुलाई धोका दिएर उनीहरूलाई भने कि उनको छोरा मरेको थियो। भन्नु पर्दैन कि याकूब आफ्नो हराएकोमा शोकित थियो।

हामी सिक्छौं कि यूसुफले अन्याय सहनुपरे तापनि उहाँ परमेश्वरप्रति विश्वासी हुनुहुन्थ्यो। यी पाठहरूमा हामी यो पत्ता लगाउँदछौं कि ईश्वर मिश्री अफिसरको घरमा बस्दै थिए, जेलको वार्डनको लागि जिम्मेवार ढ .गले व्यवहार गरिरहेका थिए वा फिरऊनको तर्फबाट आदेश दिएर परमेश्वर उपस्थित हुनुहुन्थ्यो। भगवानको उपस्थिति अन्ततः जोसेफले गरेका सबै कुरामा उनलाई सफल बनाए।

यूसुफ बुद्धिमान् र सफल भए पनि जीवन सही थिएन। उसको जीवनको यात्रा कठिन थियो। यो एउटा यात्रा थियो जुन प्रायः व्यक्तिले लिन चाहँदैनन्; यद्यपि यो एक थियो जसमा उहाँ एकलो हुनुहुन्नथ्यो। यूसुफप्रति ईश्वरको वफादारी अरूले देखेका थिए। उनीहरूले जानेका थिए कि आफूले पाएको जिम्मेवारी वहन गर्न उहाँमाथि भरोसा गर्न सकिन्छ र तिनीहरूलाई थाहा थियो कि प्रभुको आशीर्वादले उसले गरेको काममा भरोसा राख्दछ।

हामी यो अध्ययनमा यो पनि सिक्छौं कि यूसुफका दाइहरू आफूले गरेको कामका कारण दोषी महसुस गरेका थिए। उनीहरूले आफ्नो भाइलाई मार्न खोजेको घृणा गरे। तिनीहरूका बाबु याकूबले आफ्नो छोरालाई जस्तो माया गर्थे। तिनीहरूको अपराधले तिनीहरूलाई कैदमा राख्यो र आफूसँग र आफ्ना बाबुसँग मिलेर शान्तिमा बस्न पाएको खुशीले उनीहरूलाई लुट्यो। यस बुवा र उनका छोराहरू बीचको भाँचिएको सम्बन्धलाई कुन कुराले पुनः स्थापित गर्न सक्दछ? यी दाज्यू-भाइहरूलाई कसले पनि कसूर गरे जबरजस्ती अपराधको लागि?

## भगवान माफी, हाम्रो स्वतन्त्रता

यूसुफ र उनका दाजुभाइहरूको यो कथा हाम्रो लागि रोचक छ। यूसुफका दाज्यूहरू जस्तै हामी पनि स्वर्गमा हुनुहुने हाम्रो पितासँग शान्तिमय जीवन बिताउन पाउँदा खुसी लुट्छौं। पापले हामीलाई उहाँबाट अलग गरेको छ। हामीलाई यो पनि थाहा छ कि हामीले गल्ती गरेका छौं र हाम्रो जीवन शुद्ध र पवित्र छैन परमेश्वरको ईच्छा अनुसार। नतिजा स्वरूप हामी सही काम गर्न कडा मेहनत गर्छौं जस्तै बच्चा गलत काम गरेकोमा पक्राउ पर्दछ र त्यसपछि आमाबाबुलाई खुशी पार्न कडा मेहनत गर्छौं गलतलाई सहि सम्बन्ध बनाउन र सम्बन्ध पुनर्स्थापना गर्ने प्रयासमा। तर, केहि पर्याप्त छैन। बच्चा कहिले थाहा पाउँदैन कि कहिले सम्पन्न भएको छ, जब गल्तीको लागि भुक्तानी गरिएको छ र कहिले उसलाई / उनी अपराधीको नागो बोझबाट मुक्त हुन सक्छ।

क्षमा पाउन सकिन्छ? के हुन्छ यदि आमा वा बुबाले बच्चालाई उसको आफ्नै गल्ती स्वीकार गर्न चाहन्छ? के हुन्छ यदि आमा वा बुबाले बच्चाको स्वीकारोक्ति सुन्न चाहन्छ, "मैले पाप गरेँ"? सम्बन्ध तब पुनः स्थापित गर्न सकिन्छ जब बच्चाले "म तिमीलाई क्षमा दिन्छु" भन्ने शब्द सुन्छ। परमेश्वर उनीहरूको अपराधमा हराउनुहुन्छ र जसले उहाँको प्रेम र क्षमाको उपहारलाई अस्वीकार गर्न रोज्नुहुन्छ। क्षमा सधैं एक उपहार हो। जसरी यूसुफ आफ्ना दाइहरूलाई देखेर अत्यन्तै रमाए र उनीहरूलाई माफ गर्न सक्षम भए, त्यसरी नै हामीमध्ये कसैले उहाँलाई स्वीकारेर "मैले तिमीलाई माफ गरिदिँँ" भन्ने शब्दहरूमा परमेश्वरको वचनबाट आश्वासन पाउँदा स्वर्गमा हुनुहुने हाम्रो बुबा खुसी हुनुहुन्छ। परमेश्वर विश्वासयोग्य र न्यायी हुनुहुन्छ र येशूमा हाम्रा पापहरू क्षमा गर्नुहुनेछ भनेर जानेर सुरक्षित गर्नुहोस् (1 यूहन्ना 1:9).

यो कथाको एक खुशीको अन्त छ! अध्ययनको आनन्द लिनुहोस्। फेरि, कथाको तथ्यहरू हेर्नुहोस् किनकि उनीहरूले भन्छन कि यस परिवारलाई के भयो। परमेश्वर मा माथिका कथाहरू सत्यबाट सिक्नुहोस्, खास गरी जब उहाँ हामीलाई माफ गर्ने र सबै अपराधबाट मुक्त गर्ने उहाँको इच्छा प्रकट गर्नुहुन्छ। यस परिवारको गोप्यता उजागर हुँदा मानवताको बारेमा पनि जान्नको लागि तयार हुनुहोस्। र अन्तमा, कथा तथ्यहरू र परमेश्वर र मानवताको बारेमा सत्यताहरूलाई हेरेपछि, ती तरिकाहरू पत्ता लगाउनुहोस् जुन यी कथाहरू धेरै समय अघि घटेका थिए र हामीलाई जान्नका लागि लेखिएका थिए, हाम्रो जीवनको लागि आवेदन खोज्नुहोस्। आफैलाई सोध्नुहोस्: यी कथाहरूको सत्यता मेरो जीवनमा कसरी लागू हुन्छ?

सुरु गरौं! यो अध्ययन उत्पत्ति 37 मा शुरू हुन्छ र उत्पत्तिको पुस्तकको निष्कर्षसम्म जारी रहन्छ। तपाईंलाई बाँकी सबै अध्यायहरूमा पढ्न प्रोत्साहित गरियो। यद्यपि हामी विस्तृत रूपमा यी सबै सामग्रीहरू अध्ययन गर्न असमर्थ छौं, तपाईंले यूसुफको जीवन रोचक पाउनुहुनेछ। कसैलाई तपाईंसँग अध्ययनमा सामेल हुन आमन्त्रित गर्नुहोस्। हुनसक्छ तिनीहरूले यी कथाहरू कहिल्यै सुनेका थिएनन् र हामी सँगसँगै स्वर्गमा हुनुहुने हाम्रो पिताले हामीलाई स्वतन्त्र पार्नुभयो र माफ गरिसक्नुभयो भन्ने स्वतन्त्रताको कदर गर्न सक्नुहुन्छ। उहाँको क्षमा र प्रेमले हाम्रो दोष मेटाउँछ, हामीलाई विगतका लाजमर्दा चीजहरूको सा .

## सुरु गर्दै

जब तपाईं बाइबलको अध्ययनको साथ अगाडि बढ्नुहुन्छ, भगवान माफ गर्नुहोस्, हाम्रो स्वतन्त्रता तपाईंको जीवनको बाँकी आकारको लागि डिजाइन गरिएको साहसिक कार्य जारी राख्नेछ। तपाईंको यात्रा तपाईंको लागि अनौठो हुनेछ र बाइबलको तपाईंको ज्ञानमा बढ्नको लागि तपाईंको उत्सुक र उत्साही जोस र केही नयाँ पात्रहरू, अर्थात् जोसेफ र तिनका भाइहरूको कदरबाट निश्चित हुनेछ। अध्ययनको प्रति तपाईंको प्रतिबद्धताले तपाईंको जीवनलाई समृद्ध तुल्याउने प्रतिज्ञा गर्दछ किनकि तपाईंले उहाँको वचन मार्फत बोल्नुहुन्छ।

तपाईंलाई हातमा पाँच आपूर्तिहरू गर्न प्रोत्साहित गरिएको छ। यी आइटमहरू अध्ययन भर प्रयोग गरिन्छ। तपाईं प्रत्येक दिनको अध्ययनको साथ प्रयोग गर्नुहुनेछ तपाईंको शिक्षा अनुभवलाई समृद्ध बनाउन।

1. यो बाइबल अध्ययन: भगवान माफी, हाम्रो स्वतन्त्रता
2. पवित्र बाइबलको नयाँ अन्तर्राष्ट्रिय संस्करण (NIV)। नोट: यदि तपाईं नयाँ खरीद गर्दै हुनुहुन्छ भने, एउटा बाइबल खोज्ने प्रयास गर्नुहोस् जुनसँग छ:  
सूचीबद्ध बाइबलको व्यक्तिगत पुस्तकहरूको साथ सामग्रीहरूको तालिका  
क्रस-संदर्भ स्तम्भ, प्रत्येक पृष्ठको मध्य तल  
बाइबलको पछाडि एउटा अनुकूलता  
केही आधारभूत नक्शा पनि पछाडि भेटिए
3. पेन वा पेन्सिल र हाइलाइटर
4. नोटबुक वा ट्याब्लेट
5. 3x5 वा 4x6 अनुक्रमणिका कार्डहरू

मा सूचीबद्ध चार सुविधाहरूसँग #2 तपाईं पर्याप्त तपाईंको अध्ययनको लागि तयार हुनुहुन्छ र पवित्र शास्त्र मार्फत सफलतापूर्वक नेभिगेट गर्न तयार हुनुहुन्छ। जब तपाईंको बाइबल खरीद गर्नुहुन्छ तपाईंको छनौटमा मद्दतको लागि विक्रेतालाई सोध्न हिचकिचाउनुहोस्। निर्देशनका लागि सोध्नुहोस् विशेष गरी जब सूचीबद्ध क्रस-सन्दर्भ प्रकारको खोजी गर्दै।

तपाईंलाई थाहा पाउनुपर्ने कुरा: बाइबलका विभिन्न अनुवादहरू दुबै बाइबल पुस्तक पसलहरू र बार्नेस र नोबल-प्रकारका स्टोरहरू देशभरि उपलब्ध छन्। यस अध्ययनको लागि सुझाव गरिएको अनुवाद नयाँ अन्तर्राष्ट्रिय संस्करण हो, को रूपमा पनि चिनिन्छ। यस बाइबल अध्ययनमा उल्लेखहरू एनआईभी अनुवादबाट आएको हो। यो संस्करण मूल पाठबाट अनुवाद गरिएको छ र विद्वानहरू यो सहमत छन् कि यो अनुवाद असाधारण रूपमा सहि छ र आजको भाषा प्रयोग गर्दछ। अन्य थुप्रै राम्रा अनुवादहरू उपलब्ध छन् र कहिलेकाँही स्पष्ट पार्न र बाइबलको कुनै विशेष अंशलाई बुझाउन सहयोग गर्दछ। विभिन्न अनुवादहरू बाहेक केही बाइबल प्रकाशकहरूले

## भगवान माफी, हाम्रो स्वतन्त्रता

“अध्ययन बाइबल” वा “प्रेरक अध्ययन बाइबल” वा “लाइफ एप्लिकेसन बाइबल” को रूपमा प्रस्ताव राख्छन्। यी बाइबलहरूले विस्तृत नोट र अन्य विस्तारित सुविधाहरू प्रदान गर्दछ।

तपाईंको बाइबलमा लेखन नहिचकिचाउनुहोस्। तपाईंसँग अनुमति छ! यसैले पेन र हाइलाइटर समावेश गरियो। यो तपाईंको बाइबल पढ्न हो। यसलाई तपाईंको नोटहरू, तपाईंको रेखांकन, हाइलाइटिंग, सर्कल र एरोको साथ तपाईंको आफ्नै बनाउनुहोस्! विचार, प्रश्न, र अध्ययन मार्फत आफ्नो यात्रा ड्याक गर्न रेकर्ड गर्नको लागि तपाईंलाई तपाईंको नोटबुक वा ट्याब्लेट प्रयोग गर्न प्रोत्साहित गरियो।

प्रत्येक छवटा पाठ पाँच भागमा बाँडिएको छ। यी सेगमेन्टहरू तपाईंलाई समयमै अध्ययनको माध्यमद्वारा लैजान सहयोगको लागि केवल मार्गनिर्देशनहरू हुन्। तपाईंको अध्ययनको लागि गति तपाईंमा निर्भर गर्दछ। कहिलेकाँही पाठले तपाईंसँग भन्दा बढी समयको माग गर्न सक्छ र तपाईंले पाठ एक भन्दा बढी बैठकमा पूरा गर्नुपर्नेछ। अन्य समयमा तपाईं एक पाठ भाग पूरा गर्न सक्नुहुनेछ र अर्कोमा जानको लागि छनोट गर्न सक्नुहुनेछ।

यदि बाइबल अध्ययन गर्ने यो तपाईंको पहिलो प्रयास हो भने, तपाईंलाई बाइबलको मेक बनाउने शीर्षकको अध्ययनबाटै प्रोत्साहित गरिनेछ। यो अध्ययन हो जसले नेभिगेसनल उपकरणहरू प्रदान गर्दछ तपाईंको अध्ययनलाई मद्दत पुऱ्याउन र तपाईंलाई बाइबलको चारैतिर कुशलतापूर्वक चलाउन। तपाईंको बाइबल बनाउने [www.FullValue.org](http://www.FullValue.org) मा डाउनलोड गर्न सकिन्छ। थप एकाइहरू कुनै शुल्कमा डाउनलोड गर्न पनि सकिन्छ।

- भगवानको योजना, हाम्रो विकल्प उत्पत्ति को पहिलो एघार अध्यायको अध्ययन हो।
- परमेश्वर वचन, हाम्रो आशिष अब्राहमको कथा उत्पत्ति 12-25 मा पाइन्छ।
- ईश्वरको विश्वासयोग्यता, हाम्रो आशा उत्पत्ति 25:36 मा लेखिएको इसहाक र याकूबको कथा हो।

यद्यपि यी अध्ययनहरू सिफारिस गरिएका छन्, तिनीहरू ईश्वरको क्षमा, हाम्रो स्वतन्त्रता भन्ने शीर्षक राख्ने यो पाँचौं इकाईको अध्ययनमा सफलताको लागि आवश्यक छैन।

अन्तमा, तपाईंले यो बुझ्नु आवश्यक छ कि यो अध्ययन तपाईं आफैले सिक्नको लागि लेखिएको हो। यो प्रयोगकर्ता-अनुकूल हुन डिजाइन गरिएको हो। आत्म-अनुशासन को डिग्री संग तपाईं थोरै वा कुनै कठिनाई को साथ सामग्री कभर हुनेछ। एकै समयमा, अध्ययन उत्साहजनक हुनेछ। तपाईंले नयाँ जानकारी प्राप्त गर्नुहुनेछ। तपाईं नयाँ सिक्ने र अन्यसँग अन्तर्दृष्टि साझेदारी गर्न चाहानुहुन्छ। र, तपाईंले केही चुनौतीपूर्ण प्रश्नहरू सोध्नुहुनेछ जुन उत्तरहरूको लागि माग्नेछ।

यो प्रतिक्रियाको पूर्वानुमान गर्दै तपाईंलाई गम्भीरताका साथ अध्ययन गर्न केही साथीहरूलाई निम्तो दिन विचार गर्न प्रोत्साहन दिनुहुन्छ। उदाहरणका लागि जिम्मा काम गर्नु धेरै सजिलो हुन्छ जब अनुशासन अर्को व्यक्तिसँग गरिन्छ। सँगै तपाईं एक अर्को प्रेरित र उत्तरदायी रहन।

## भगवान माफी, हाम्रो स्वतन्त्रता

हुनसक्छ तपाईं र तपाईंको पति / पत्नीले एक वा दुई अन्य जोडीलाई तपाईंसँग सामेल हुनको लागि सोध्नु होला। हुनसक्छ तपाईं एउटा अपार्टमेन्ट कम्प्लेक्समा बस्नुहुन्छ र साथी छ कि तपाईं संग अध्ययन गर्न आमन्त्रित गर्न चाहानुहुन्छ। हुनसक्छ काममा कसैलाई परमेश्वर बाइबलले के भन्छ भनेर जान्न आमन्त्रित गर्न चाहन्छ। हुनसक्छ तपाईं कुनै चर्चको हुनुहुन्छ वा एउटा चर्चलाई चिन्नुहुन्छ जहाँ एक कक्षा प्रस्तुत गरिएको छ जसले विद्यार्थीहरूलाई उनीहरूको हप्तामा सिकेका चीजहरूको बारेमा कुराकानी गर्न अनुमति दिन्छ। तपाईंको परिस्थिति जस्तोसुकै भए पनि, हप्तामा एक चोटि सानो समूहसँग भेला हुन सुरक्षित वातावरण बनाउनुहोस् अन्तर्दृष्टि बाँड्न र बाइबलको वरपरका साथीहरूको रूपमा सँगै बढ्न। तपाईंको अध्ययन समूहका व्यक्तिहरू चाहे ठूला होस् वा सानो, तपाईंको अध्ययनलाई समृद्ध बनाउनको लागि तपाईंले उनीहरूलाई समृद्ध बनाउन मद्दत गर्दछ! यो सुरु गर्ने समय हो! उत्पत्ति 37 मा तपाईंको बाइबल खोल्नुहोस् र साहसिक कार्य सुरु गर्नुहोस्।



**पाठ एक ~ भाग 1**

**परिचय:**

चरण सेट गरिएको छ। याकूब कनानको भूमिमा बसिरहेको छ, विशेष गरी हेब्रोन सहरमा, आफ्नो परिवार र उसको सम्पूर्ण परिवारको साथ। हामीले भगवानको विश्वासयोग्यतामा सिकेका छौं, हाम्रो आशा छ कि परमेश्वरले याकूबलाई ठूलो धन र सम्पत्ति दिनुभयो। उनले आफ्नी पत्नी लेआ र राहेल र उसको कमारीहरूबाट जन्मेका बाह्र छोरालाई पनि आशीर्वाद दिए।

याकूबको विवरण जारी राख्दै हामी एक चरित्र, जोसेफमा केन्द्रित हुनेछौं। उत्पत्ति 37 मा हामी यो कथा लिन्छौं। यूसुफ किशोर छ। उहाँ 17 वर्षको हुनुहुन्छ, गोठालो आफ्ना ठूला भाइहरूसित भेडा चराउँदै। 17 मा तपाईंको जीवनमा विचार गर्न केहि समय लिनुहोस्। तपाईंको नोटबुकमा यी प्रश्नहरूको जवाफ लेख्नुहोस्: तपाईंको जीवनको त्यो समयमा के भइरहेको थियो? तपाईंसँग कस्तो बुद्धि थियो, वा तपाईंलाई लाग्छ कि थियो? केहि चीजहरू तपाईंको अभावमा थिए? यदि तपाईं जवान हुनुहुन्छ भने, कल्पना गर्नुहोस् यो कस्तो हुन सक्छ 17. तपाईं मा पुग्ने बित्तिकै परिपक्वताको व्यक्तिगत अंकहरूको रूपमा के छनौट गर्न सक्नुहुन्छ?

**असाइनमेन्ट:** पढ्नुहोस् उत्पत्ति 37:1-11

**अभ्यास गर्नुहोस्:**

- पद 2 को अन्तमा हामीलाई के भनिएको छ जो यूसुफले आफ्ना बाबुलाई ल्याए?

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

हामीसँग पात्रहरूका लागि नामहरू छन् जसले बताउँदछन्! हामी के भन्छौं?

- पद ले 3 हामीलाई ती सम्बन्धहरू बुझ्नको लागि मद्दत गर्दछ जुन वर्षोको दौडान पोषण गरिएको छ। हामीलाई के भनिएको छ?

\_\_\_\_\_

याकूबले त्यस्तो के गरेको छ जसले उसको पक्षपात गर्दछ?

- पद 4 मा बाबुको पक्षपातको प्रदर्शनप्रति भाइहरूको प्रतिक्रिया कस्तो छ?

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

**शिक्षण:**

हे भगवान, तपाईं तनाव महसुस गर्नुहुन्छ? स्पष्ट छ, याकूबको पक्षपातले यी दाजुभाइहरूमा जोसेफप्रतिको रिसाएको भावना जगायो जसले उनीहरूलाई आफ्नो बुबालाई खबर गर्यो। अब उनीहरूको भाईप्रति उनीहरूको घृणाले उनीहरूको विचारहरू उपभोग गर्न थाल्छ। तिनीहरू उसको बारेमा केही राम्रो कुरा भन्न सक्दैनन्। तिनीहरूले उसलाई कुनै दया देखाउँदैनन्। याकूबलाई मनपर्ने छोरा छ भनेर के हामीले छक्क मान्नुपर्दछ? याकूबलाई हुर्काएको वातावरणलाई याद गर्नुहोस् (उत्पत्ति 25: 28)। उत्पत्ति 29:30 ले बताउँछ कि उनले लेआलाई भन्दा राहेललाई बढी माया गर्थ्यो। अब पक्षपातको अपराधीको रूपमा, ईर्ष्याले याकूबको परिवारलाई नियन्त्रणमा लिएको छ र उसको जेठो छोरा र कान्छो भाइको बिचमा घृणा छ।

**अभ्यास गर्नुहोस्:** यूसुफको सपना थियो (उत्पत्ति 37:5)

- पद 5 मा उनीहरूसँग सपना बाँड्दा उनका भाइहरूको प्रतिक्रिया कस्तो थियो?

---

---

- तपाईंको आफ्नै शब्दमा उसको सपना (पद 7) कुन थियो?

---

---

- उनका भाइहरूले उनलाई प्रश्न गरे। तिनीहरूले सोधे, "के तपाईं हामीलाई \_\_\_\_\_ ले लुकाउन चाहानुहुन्छ?" "के तपाईं वास्तवमै हामीलाई \_\_\_\_\_ गर्नुहुन्छ?" उनीहरूको सपनाले यो नै केत गर्यो।
- फेरि, हामी यसलाई बेवास्ता गर्न सक्दैनौं कि यी केही पदहरूमा तेस्रो पटक हामीलाई भनिएको छ कि ती दाज्यूहरूले उहाँलाई \_\_\_\_\_। उसको सपना र उनले भनेका कुराले तिनीहरूलाई रिस उठ्यो। घृणा भन्ने शब्दका तीन उल्लेखलाई रेखांकित गर्नुहोस्।
- कहिलेकाँही एकले मद्दत गर्न सक्दैन तर यदि जोसेफले मात्र पाएनन् भने अचम्म। पद 9 मा फेरि के हुन्छ?

---

---

- यस पटक सपना के हो?

---

---

- याकूबको सपनाप्रति कस्तो प्रतिक्रिया आयो?

---

---

- पद 11 मा भाइहरूले उनको सपनाप्रति कस्तो प्रतिक्रिया देखाए?

---

---

उनको बुबाको प्रतिक्रिया कस्तो थियो?

- 
- पक्षपात घृणामा बदलिएको थियो र घृणा तिनीहरूको ईर्ष्याले उस्कायो। बुबाले यो कुरा उसको मनमा राख्यो। "तिनीहरूका बुबाले उसलाई अधिक माया गर्नुहुन्थ्यो।" उनीहरूको घृणा र डाह तिनीहरूका बुबाको पक्षपातमा आधारित थियो। ऊ यूसुफलाई उनीहरू सबै भन्दा धेरै माया गर्थ्यो (उत्पत्ति 37:4)

## पाठ एक ~ भाग 2

### शिक्षण:

ईर्ष्या कुनै नयाँ शब्द होइन। तपाईंलाई सम्झना छ, हामीलाई भनियो कि राहेल आफ्नी बहिनी लेआलाई डाह गर्छिन्, जो आफ्नी बाँझमा गर्भधारण गर्न सक्षम थिइन्। ईर्ष्याले लडाईं गर्ने सम्मूहहरू बीचको वैमनस्यताको चित्रण गर्छ। ईश्वरभक्ति को भावना अवस्थित छैन। वातावरणले ईश्वरीय गुणहरू प्रेम र दयाको झल्काउँदैन तर अर्कोले यो बुझाउँदछ कि अर्कोले उसलाई / उनीलाई दिएको कुराको लायक हुँदैन। यो एकको आत्मभिन्न ज्वलन्त इच्छा हो जुन अर्कोसँग अधिकार छ। पाठ - 5- भाग 5 मा भगवानको विश्वासयोग्य शीर्षकको अध्ययन, हाम्रो आशा राहेल र लेआ बीचको ईर्ष्याको बारेमा छलफल गरिएको छ। यी दुई बहिनीहरूले देखाएकै पापीपनले यी भाइहरूको सम्बन्धलाई असर गरेको छ।

### डिगिंग डेपर:

उत्पत्ति 37:11 ले भन्छ, "उनका भाइहरू उनीसँग डाह गर्थे।" तपाईंको बाइबलमा दिइएका दुईवटा क्रस-रेफरेन्स नोट गर्नुहोस्। प्रेरित 7:9 हेर्नुहोस्। यस नयाँ नियमले हामीलाई के हुन्छ भनेर बताउँछ? तिनीहरूको डाहले तिनीहरूलाई के गर्न नेतृत्व गर्छ?

---

---

---

### अभ्यास: मा फर्कनुहोस् उत्पत्ति 37.

- पद 12: भाइहरू कहाँ गएका थिए? \_\_\_\_\_ उनीहरू त्यहाँ के गर्दै थिए?

---

तपाईंको बाइबलको पछाडिको नक्सामा शेकम फेला पार्नुहोस्। शेकम यरुशलेमको उत्तर र बेटेलको उत्तरमा अवस्थित गर्नुहोस्। तपाईं हेब्रोन र शेकम बीचको दूरी कति अनुमान गर्नुहुन्छ? \_\_\_\_\_

- पद 13: इस्राएल (याकूब) ले यूसुफलाई के भने?

---

- पद 14: यूसुफको निर्देशन के थियो?

---

पछिल्लो पटक के भएको थियो, सम्झनुहोस् यूसुफ रिपोर्ट लिएर आए (पद 2)?

---

---

## भगवान माफी, हामी स्वतन्त्रता

- यूसुफको लामो यात्रा थियो। एक पटक उनी त्यहाँ पुगेपछि आफ्ना भाइहरूलाई पत्ता लगाउन गाह्रो भयो। पद 15-17 मा उसले के पत्ता लगाउँछ?

---

लगभग 10:15 माईल आगे उत्तर, उत्तर पश्चिम। कार र फ्रिगेबाट यो दूरी धेरै टाढा देखिँदैन तर जब हामी योसेफ कनानको कठोर र चट्टानी माटोको साथ पैदल यात्रा गर्दैछौं भन्ने सोच्दाँ भन्ने हामी उसको यात्राको भिन्न दृष्टिकोण पाउँछौं।

- उनले दोतानमा आफ्ना भाइहरू भेट्टाए तर पद 18 ले हामीलाई के बताउँछ?

---

उनीहरूको घृणा र ईर्ष्याको हृदयसम्म पुगेको थियो कि तिनीहरू आफ्ना भाइलाई मार्न तयार थिए। हामी सायद छक्क पर्नु पर्दैन किनभने उत्पत्ति 4 मा हामी पढ्छौं कि कसरी कयिनको घृणा र ईर्ष्याले उसलाई आफ्नो भाई हाबिलको हत्या गर्‍यो।

- त्यसोभए, उनीहरू आउँदै गरेको देखेर भाइहरूले के बोलाए?

- मा उनीहरूले के गर्ने योजना गरे पद 20?

---

उनीहरूले कथाको रूपमा के कुरा गर्ने योजना बनाए?

---

यो देखिन्छ कि यूसुफको सपनाहरू अन्तिम पराल थिए। यी भाइहरूले पर्याप्त पाइसकेका थिए! तिनीहरूले उसलाई सपना देख्छन् कि उसलाई के हुन्छ देखाउने निर्णय गरे।

- कुन भाईले उनलाई बचाउन खोज्यो? \_\_\_\_\_ उत्पत्ति 29:30 मा हामीले उनको बारेमा के सिक्छौं?

- रुबेनले वैकल्पिक योजनाको रूपमा के प्रस्ताव गरे?

---

उसले के गर्ने योजना गर्यो?

- पद 23-24 मा भाइहरूले आफूले योजना गरेबमोजिम गरे। उनीहरूले उनलाई पहिरिएको राम्रा गहनाको लुगा फुकाए र त्यसपछि लिएर गए र त्यहाँ मरुभूमिमा उनको इनारमा फ्याँकिए। यो खाली थियो, पानी बिना।

- तिनीहरू खाँदै गर्दा, पद 25 मा उनीहरूले के देखे?

---

इश्माएलीहरूको एक कारावान आयो। क्रस-सन्दर्भ प्रयोग गर्नुहोस् र सम्झनुहोस् कि को हुन् इश्माएलीहरू।

### पाठ एक ~ भाग 3

#### अभ्यास गर्नुहोस्:

इश्माएलीहरू गिलादबाट आएका थिए। तपाईंको नक्शामा गिलियड पत्ता लगाउनको लागि क्षेत्र हेर्नुहोस्, शहर होइन। यदि तपाईंको नक्शाले गिलियड निर्दिष्ट गर्दैन भने, भूमि जोर्डन नदीको पूर्वमा अवस्थित छ। उत्तरी भाग गालील समुद्र (वा चिनरेथ सागर) र दक्षिणी भाग मृत सागर (नुन सागर) को उत्तरी छेउसम्म फैलिएको छ।

- कारवां गिलियडबाट आउँदै थियो र इजिप्टको लागि यात्रा गर्दै थिए। उनीहरूले के बोकेका थिए?

- पद 26-27 मा यहूदाले आफ्ना भाइहरूलाई के प्रस्ताव राख्यो?

अनि ती भाइहरूले कस्तो प्रतिक्रिया देखाए?

- यस बिन्दुमा हामीले हाम्रो मेमोरी रिफ्रेस गर्न केहि शब्दहरू समीक्षा गर्नुपर्दछः
  1. इश्माएलीहरू: अब्राहमको छोरो इश्माएलका सन्तान (उत्पत्ति 16:16)
  2. मिद्यानीहरू: आफ्नी पत्नी केतूरको साथ अब्राहामका सन्तानहरू (उत्पत्ति 25:1-4)
  3. मिडियन: क्षेत्र दक्षिण र मृत सागरको दक्षिणपट्टि।
  4. इश्माएलीहरूको यो कारवां मिद्यान क्षेत्रमा शुरु भएको हो, त्यसैले तिनीहरूलाई मिद्यानीहरू पनि भन्न सकिन्छ। तिनीहरू उत्तरमा गिलादतिर लागे र कनानतिर लागे जहाँ दाइहरूले उनीहरूलाई डोटान शहर नजिकै आइरहेको देखे।

कृपया नोट गर्नुहोस्: यी शब्दहरू सिक्नको लागि आवश्यक छैन तर तिनीहरूसँग परिचित भएमा बाइबल बुझ्न अझ सजिलो देखिनेछ। सायद तपाईंले पुरानो संसारको भाग र यसको संस्कृतिको बारेमा सिक्दै हुनुहुन्छ जुन तपाईंले पहिले कहिले अध्ययन गर्नुभएन। ट्रेकिंग राख्नुहोस्! तपाईं राम्रो गर्दै हुनुहुन्छ!

- मिद्यानी व्यापारीहरू आए। भाइहरूले के गरे?

व्यापारीहरू यूसुफलाई लिएर मिश्र गए।

- यसै बीच, कसले सबै कार्य र नयाँ विकास याद गरे?

## भगवान माफी, हाम्रो स्वतन्त्रता

- रूबेनको उद्धार प्रयास असफल भयो। इनार खाली छ। यूसुफ गए! उसले के गर्ने भनेर घाटामा छ। उसले के भन्छ (पद 30)?

---

- अब, ठूलो कभर-अप ... पद 31 मा भाईले के गर्छन्?

---

---

पद 32 मा उनीहरूले आफ्ना बुबालाई के भन्छन्? \_\_\_\_\_

---

## पाठ एक ~ भाग 4

### शिक्षण:

यो बाइबलमा पहिलो कभर अप कहानी छैन। के तपाईंलाई पहिलो याद छ? यो बगैंचामा उत्पत्ति 3:7 मा भएको थियो। जब हामीले केहि गलत गरेका छौं, तत्काल प्रतिक्रिया कभर-अप र लुकाउनु हो। आदम र हव्वाले नेभाराको पात सिलाए, आफैँले आवरणहरू बनाए र झाडीहरूमा लुकाए। त्यहाँ कुनै तरिका थिएन ती भाइहरूले आफूले गरेको काममा फर्केर जान। यूसुफलाई मार्ने तिनीहरूको योजनाले काम नलाग्ने भयो। तिनीहरू आफ्नै दुष्ट षडयन्त्रका कैदी थिए। तिनीहरूले आफूले घृणा गरेको व्यक्तिको पोशाक लिएका थिए, रगतमा डुबाए र आफ्ना बुबालाई दिए। उनीहरूको बुबाले रगतले दाग भएको लुगा पाए जुन उनले आफ्नो सबैभन्दा मन पराउने छोराको लागि बनाए जुन अहिले मरिसकेका थिए भनेर विश्वास गरिन्छ।

### परावर्तन:

तपाईंको आफ्नै भाईको हत्या गर्ने योजना बनाउन के भएको भए यस्तो हुने थियो? कसैलाई मार्नको लागि कस्तो नराम्रो चीज हुन्छ? यूसुफको जीवनको सम्पूर्ण 17 वर्षमा ती दाजुभाइहरूले डाह गरेको हुनुपर्छ। कुनै व्यक्तिको जीवनमा परीक्षक र हुर्कने पापलाई कहिल्यै चेक नगरिकन मृत्युमा समाप्त गरिनेछ।

- गलाती 5:19-21 मा सेन्ट पलले के भने विचार गर्नुहोस्। पापले प्रकृतिमा के काम गर्दछन् भनेर पावलले आँल्याउँदछन्?

---

यी कार्यहरूको सम्बन्धमा पावल के चेताउनी दिन्छ?

- हितोपदेश 16:25 ले हामीलाई भन्दछ कि हामीलाई जे ठीक लाग्छ त्यसले मात्र जान सक्छ।
- रोमी:8:10-14 मा ख्रीष्ट तपाईंभित्र बाँचिरहनुभएको र हामीमा भएको दायित्वको बारेमा बोल्दछ। पद 13 ले भन्छ कि यदि हामी पापी स्वभावको अनुसार जिउँछौं भने के हुन्छ?

---

तर, यदि हामी आत्माको अनुसार बाँचिरहेका छौं ... हामी

---



**सम्झना:** रोमी:8:10-14 शक्तिशाली छ।

- यी पदहरू फेरि ध्यानपूर्वक पढ्नुहोस् र बुझ्नुहोस् कि भगवानले तपाईंको लागि कस्तो प्रेम राख्नुभएको छ। उहाँ तपाईंको प्रशस्त जीवन चाहन्छ तपाईंको लागि!
- अनुक्रमणिका कार्डमा पद 13 र 14 लेख्नुहोस्।
- यस हप्ता यी पदहरू कण्ठ गर्दा तपाईंले यी अनुप्रयोग प्रश्नहरू आफैलाई सोध्नुहोस्:
  - मेरो जीवनका कुन-कुन क्षेत्रहरू छन् जहाँ म पापी स्वभावको अनुसार बाँचिरहेको छु (गलाती 5:19-21)?
  - मेरो जीवनका ती कुन-कुन क्षेत्रहरू छन् जुन मलाई थाहा छ भगवानले मेरो जीवनमा काम गरिरहनुभएको छ र मलाई परमेश्वरको आत्माद्वारा बाँच्न सक्षम पार्नुहुन्छ (गलाती 5:22,23)?
- यी प्रश्नहरूको उत्तरहरू तपाईंको कार्डको पछाडि लेख्नुहोस्। यस हप्ताभरका लागि यादगार बनाउन र नोटहरू बनाउनको लागि कार्ड हात राख्नुहोस्।

## पाठ एक ~ भाग 5

### व्यक्तिगत आवेदन:

- तपाईं कुनचाहिं भाइलाई चिन्नुहुन्छ? रूबेन, यहूदा, वा अन्य आठ मध्ये एक? के तपाईं सहमत भाइहरूमध्ये एक हुनुहुनेछ (पद 27)? किन वा किन छैन?
- 
- 

के तपाईं त्यो समूहको विरोधमा खडा हुनुहुनेछ भनेर थाहा पाएर त्यो गर्नु ठीक कुरा हो?  
के तपाईं तपाईंको लागि लागू बनाउँछ?

---

---

के तपाईं उक्साउनेहरूमध्ये एक हुनुभएको थियो? तपाईंको बच्चा भाईबाट छुटकारा पाउनको लागि तपाईंको योजना के हुने थियो जसले भर्खर सही गर्न सकेन?

---

---

के तपाईं यूसुफको अधिवक्ता हुनुहुनेछ? उसले तपाईंको स्नायुमा कसरी पस्न पाए पनि तपाईं आफ्ना भाइहरूलाई के भन्नुहुन्छ?

---

---

- रूबेन जेठो थियो र यसैले यस जवान भाइको लागि जिम्मेवार थियो। के तपाईंलाई कहिल्यै अर्को व्यक्तिको लागि जिम्मेवारी दिइएको छ र त्यसपछि आफैं र सबैलाई तल दिनुहोस्? त्यो कस्तो महसुस भयो?
- 
- 

- के तिमी यहूदालाई चिन्न सक्छौ? यहूदा जोसेफबाट छुटकारा पाउन चाहान्छ तर उसलाई मार्न चाहँदैन थियो। उनले आफ्ना भाइहरूलाई भने कि यदि जोसेफको रगत तिनीहरूको हातमा थियो भने केहि हासिल गर्दैन। तर, के तपाईं यी क्रोधित भाइहरूको विरुद्ध खडा हुन सक्षम हुनुहुनेछ? तपाईंको बिचार के हुन सक्छ?
- 
- 

- ईर्ष्याले अभिव्यक्त भएको पापी स्वभावको विरुद्ध कस्तो खालको चरित्र लिन्छ र अब ईर्ष्याले हत्याको बारेमा सोचदैं छ?
- 
-

- मेरो जीवनमा ती पलहरू कहिले हुन्छ जब ईर्ष्याले मेरो भावनाहरूसँग कवच खेल्छ?

---

अरूलाई प्रोत्साहित र समर्थन गरेर मायालु व्यवहार गर्नुको साटो र उनीहरूको भलाइका लागि खोजी गरेर मैले के के गरेका छनौटहरू छन्? उदाहरण को लागी: के म विनाशकारी शब्दहरू प्रयोग गरी चोट पुऱ्याउने कुराकानीमा संलग्न छु? के म सत्यलाई बदनाम गर्छु र झुठो कुरा सिर्जना गर्छु? के म मेरो दिमागलाई क्रोध र प्रतिशोधका विचारहरू बन्द गर्न अनुमति दिन्छु? मैले गर्न के छनौट गरेको चीजहरू के हुन्?

---

### प्रार्थना:

हे प्रभु, प्राय जसो म आफ्नै ईर्ष्यालु विचारहरूमा फसेको हुन्छु। म अरूको स्थान, अरूको प्रेम, मित्रता र अरूको सम्बन्धको ईर्ष्यालु छु। म अन्यको प्रतिभा, क्षमता, चासो र कौशलको ईर्ष्यालु छु। म को हुँ भनेर म सराहना गर्न चाहन्छु तर अपमानजनक विचारहरू मसँग आउन दिनुहोस्। मैले फेला पारे कि म यूसुफका दाजुभाइ भन्दा धेरै फरक छैन। हे प्रभु, मलाई क्षमा गर्नुहोस्। म मेरो जीवनमा चाहेको कुनै पनि परिवर्तन गर्न सकिदैन। म तपाईंमा पूर्ण निर्भर छु कि तपाईंको जीवनमा तपाईंको पवित्र आत्माले मलाई अगुवाई गरिरहनु भएको छ र मलाई स्वतन्त्र हुन र स्वर्गीय पिताको बच्चाको रूपमा क्षमा गरीएको छ। म विशेष गरी मेरो जीवनको यस खास क्षेत्रमा सहयोगको लागि सोध्छु

---

मैले मेरो अतीतबाट गरेको अपराधबाट मलाई मुक्ति दिन धन्यवाद। तपाईंको स्वतन्त्रता मलाई सक्षम बनाउँछ

---

### शिक्षण:

ती भाइहरूको क्रियाकलापको नतिजा भयो। तिनीहरूका बुवा नष्ट भए। उसले त्यो पोशाक चिन्न सके। उसले एउटा जगली जनावरको छोरोको छोरोलाई टुक्रा-टुक्रा पाउँदै गरेको देख्यो। शोकमा याकूबले आफ्नै लुगा च्याते र भाग्रा लगाए र धेरै दिनसम्म यूसुफको लागि शोक गरे। उनका सबै छोरा छोरीहरू भेला भए तर उनले सान्त्वना पाउन अस्वीकार गरे। उनी रोए र भने कि उनी आफ्नो छोराको निमित्त चिहानमा जानेछन्। (उत्पत्ति 37: 3 33-35)

## भगवान माफी, हाम्रो स्वतन्त्रता

हामीले अरु विरुद्ध गरेका विगतका गल्तीहरूका कारण हामीले भोग्नु पर्ने परिणामहरू हुन सक्छन्। हामीले यो याद राख्नुपर्दछ कि परमेश्वर विश्वासयोग्य हुनुहुन्छ र हामीलाई कहिल्यै त्याग्नुहुनेछैन वा हामीलाई छोड्नुहुनेछैन, हाम्रो सबैभन्दा कठिन समयहरूमा पनि। हाम्रो स्वर्गमा हुनुहुने पिताको मायालु हातले हामीलाई बल प्रदान गर्दछ। हामी पनि हाम्रा वरिपरिका मानिसहरूलाई समात्न सक्छौं जो गल्तीले गर्दा गाह्रो समय सहँदै छन्।

याकूब एक धोका दिने थियो। ऊ धोकामा एउटा घरमा हुर्केको थियो। उनले आफ्ना दाज्यू-भाइ र आमालाई धोका दिए। उसले आफ्नो दाइबाट डराएको समय बित्यो। ऊ आफ्नो काका द्वारा धोकामा परेको थियो र श्रीमतीलाई अस्वीकार गर्थ्यो जुन उसले सुरुमा वचन दिएको थियो। उसका आफ्नै छोराहरूले उनलाई धोका दिए। ईर्ष्या, ईर्ष्या, छल कपट सबै दुष्टको काम हुन्। यद्यपि यी परिवारका सदस्यहरूका ठूला चरित्रका कमीकमजोरीहरूको बाबजुद पनि परमेश्वरले यी व्यक्तिहरू मार्फत उहाँको इच्छा पूरा गर्नुहुन्छ। यूसुफको कथा जारी भएपछि हामी परमेश्वरलाई विक्टोरियसको रूपमा देख्नेछौं।

## पाठ दुई - भाग 1

### परिचय:

उत्पत्ति 37 मा हामीले सिक्थौं कि अहंकार, छल, र हत्याका विचारहरूले याकूबको परिवारलाई व्याप्त बनाएको छ। एक बुबाले आफ्नो इष्ट छोरोको रगतको दाग धारण गरेको छ, बेग्लै किसिमले शोक गर्दैछ र यूसुफलाई एउटा ज गली जनावरले मारेको विश्वासमा छ। भाइहरूले उनीहरूको अहंकारी बच्चा भाईको समाधान गरे र अब उनीहरूको कुकर्मलाई ढाक्न कथा तयार गरे। यद्यपि उनीहरूले यूसुफको जीवनलाई बचाएर मिद्यानीहरूलाई बेचेर उनीहरूको इलाकामा मिस्र जाने क्रममा यात्रा गरे, यद्यपि यस बुबालाई केवल उनको छोरोको मृत्यु भएको थाहा छ।

त्यसोभए, यूसुफलाई के हुन्छ? हामी याकूब र उसका छोराहरूलाई छोडौं र उत्पत्ति सँगै छान्छौं। उत्पत्ति 37:36 ले बताउँछ कि यस अवधिमा याकूबको घरमा मिद्यानीहरूले यूसुफलाई मिश्र लगे र उनलाई पोतीफरमा बेचे, जुन एउटा हो। फिरऊनका अधिकारीहरू र गार्डका कप्तानको।

### असाइनमेन्ट:

उत्पत्ति 39:1-6 पढ्नुहोस्। पद 1 उत्पत्ति 37:36 लाई झण्डै व्याक्के दोहोर्याइएको छ।

### अभ्यास गर्नुहोस्:

- पद 2 मा हामी यूसुफको बारेमा पहिलो कुरा के सिक्छौं?
  1. \_\_\_\_\_
  2. \_\_\_\_\_
  3. \_\_\_\_\_
- कुन कुराले पोतीफरको ध्यान खिचे र अन्तमा यूसुफलाई उनको अनुमोदन दियो (पद 3)?
  1. \_\_\_\_\_
  2. \_\_\_\_\_
- पोतीफरको सहयोगीको रूपमा यूसुफको के जिम्मेवारी थियो (पद 4)?
  1. \_\_\_\_\_
  2. \_\_\_\_\_

## भगवान माफी, हाम्रो स्वतन्त्रता

- यूसुफ (पद 5) को कारण मिश्री र उनका सबै परिवारले आशिष पाए। पद 2:5 मा प्रभुको बारेमा बताइएको सबै तपाइँको बाइबलमा अधोरेखित वा हाइलाइट गर्नुहोस्। यी पदहरूबाट हामी के सिक्छौं जसले परमेश्वरको आशीर्वादले आफ्ना मानिसहरूलाई प्रभाव पार्दछ र फलस्वरूप, अरूले दिनुहुने आशिषलाई?

- 
- 
- 
- पद 5 को अन्त्यले हामीलाई बताउँछ कि

- 
- 
- किनभने प्रभुले सबै कुरालाई आशिष दिइरहनुभएको थियो, यूसुफको जिम्मेवारी के भयो? पोतीफरले उनलाई के खटाए?

- 
- पोतीफरको एकमात्र चिन्ता के भयो (पद 6)?
-

## पाठ दुई ~ भाग 2

### व्यक्तिगत आवेदन:

परमेश्वरका मानिसहरू परमेश्वरको आशिषमा बाँचिरहेका छन्। यद्यपि परमेश्वरले आफ्ना मानिसहरूलाई मात्र आशिष दिनुहुन्छ तर उनीहरूमार्फत अरुले पनि आशिष पाउँछन्।

- उत्पत्ति 12:2-3 मा परमेश्वरले अब्रामलाई के भन्नुभयो?

---

- परमेश्वरले भन्नुभयो कि अब्राम एउटा आशिष हुनेछ र उहाँलाई आशीर्वाद दिनेहरूलाई परमेश्वरले आशिष दिनुहुनेछ... र पृथ्वीमा भएका सबै मानिसहरूले उहाँ मार्फत आशिष पाउनेछन्।

यसले तपाईंको जीवनमा कस्तो प्रभाव पार्छ विचार गर्नुहोस्:

- तपाईंको प्रभावको घेराभित्रै बस्ने मानिस को हुन्, उदाहरणका लागि छिमेकीहरू, सहकर्मीहरू, साथीहरू? विशिष्ट व्यक्तिको नाम दिनुहोस्।

---

- तिनीहरूमार्फत ईश्वरले तपाईंलाई आशिष दिनुहुने तरिकाहरूमा विचार गर्नुहोस्। उदाहरणका लागि, सुरक्षा र सुरक्षा, ईमानदारी र सत्य, चरित्र र प्रामाणिकता विचार गर्नुहोस्। उहाँद्वारा तिनीहरूको जीवनलाई छुँदा उहाँ र यी अन्य क्षेत्रहरूमा तिनीहरूको जीवनलाई कसरी असर गर्दछ?

---

---

---

### स्मारक:

हाम्रो खातिर र अरुको खातिर यो महत्त्वपूर्ण छ कि हामीले परमेश्वरको वचन सधैं हाम्रो अगाडि राख्नुपर्छ। जब हामी अध्ययन गर्न जारी रहन्छौं तब हामी उहाँ को हुनुहुन्छ र उहाँ कसरी हामीलाई आशिष दिन र अरुहरू हामी मार्फत आशिष दिन चाहानुहुन्छ भन्ने कुराको बारेमा हामी झन् झन् जान्छौं। छनौट गरिएको मेमोरी असाइनमेन्ट भजन 1:1-3.

- पद 1 मा हामीले कुन तीन वातावरणलाई बेवास्ता गर्नुपर्दछ?

1. \_\_\_\_\_

2. \_\_\_\_\_

3. \_\_\_\_\_

## भगवान माफी, हाम्रो स्वतन्त्रता

- त्यसोभए भजन 2 ले हामीलाई खुशी पार्ने कुरा के भन्छ?
  1. \_\_\_\_\_
  2. \_\_\_\_\_
- र अन्तमा, पद 3 मा कुन इमेजरी दिइयो?  
\_\_\_\_\_
- रूख वर्णन गर्नुहोस्। यो कहाँ रोपेको छ? यसको अवस्था के हो?  
\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_
- परमेश्वरका आशिषित जनहरू को रूपमा, ती को हुन् जसले हाम्रा निम्ति भगवानले आशिष पाए? अर्को तरिका यो प्रश्न सोध्नु हो: ती को हुन् जसले हाम्रो / मेरो अ गमा गुँडहरू बनाए र हाम्रो / मेरो शाखामा शरण र सुरक्षा पाए?  
\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_

अनुक्रमणिका कार्डमा यी पदहरू लेख्नुहोस् र भगवानले तपाईंलाई पानीको खोलाहरू, कडा र जीवन्त बगैँचामा रोपेको रूखहरू लगाउने रूखहरू देखाउने मौकाको आनन्द उठाउनुहोस्, रूखमा लगाएका र थकितहरूका लागि छाया प्रदान गर्ने रूख र सुरक्षित र सुरक्षित शाखा प्रदान गर्ने रूख। जसमा अरूले आफ्नो आराम र आराम पाउँदछन्। कार्डको पछाडि आफ्ना अनुभवहरू नोट गर्नुहोस्। अरूलाई आशिष दिन रोज्ने माध्यम भएकोमा प्रभुलाई धन्यवाद दिनुहोस्।

### प्रार्थना:

हे प्रभु, तपाईंले यूसुफको जीवनबाट पोतीफर र उसको परिवारलाई आशिष दिनुभयो। तपाईंले उसको सम्पत्ति, घर र खेतमा भएका सबै चीजलाई आशिष दिनुभयो। यूसुफले पोतीफरको जीवनमा तपाईंको मायालु उपस्थिति ल्याए। मेरा आँखा खोल्नुहोस् कि तपाईं मलाई आशीर्वाद दिनुहुन्छ र मेरो जीवन को माध्यम बाट आशीर्वाद दिदैछन् जो तपाईं को हो थाहा छैन। मेरो जीवन इरादाको साथ बाँच्न सकौं, सचेत उद्देश्यको साथ तपाईंलाई सक्षम पार्न अरूको जीवनलाई आशिष दिनुहोस् जस्तो तपाईंले मेरो विश्वासले मलाई आशिष दिनुभयो। केहि व्यक्तिहरू सम्झन्छन् जसको लागि म प्रार्थना गर्छु। तिनीहरूले तपाईंलाई चिने र तपाईंबाट आशिष होस्।

  
\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_



## पाठ दुई ~ भाग 3

### परिचय:

येशूमाथिको विश्वासद्वारा हामी परमेश्वरसँग सम्बन्धमा छौं भन्दैमा यसको मतलब यो होइन कि हामी यस संसारमा खराबीको सामना गर्नबाट स्वतन्त्र छौं। तपाईं उत्पत्ति को अघिल्लो अध्ययनबाट सम्झन सक्नुहुन्छ जुन 3 भगवानको योजना, हाम्रो छनौट, एक युद्ध क्रोध र दुष्ट हाम्रो आत्मा पछि छ। उत्पत्ति का पहिलो पदहरूले हामीलाई यूसुफको जीवनमा परमेश्वरबाटका आशिषहरूको शुभ समाचार बताउँदछ र अब उनको विश्वासको परीक्षा आउँदछ। र, प्रश्न रहिरहन्छ: 39 के आशिष ती चीजहरू मात्र हुन् जुन सही देखिन्छ र राम्रो लाग्दछ? गाह्रो परिस्थितिमा बाँड्दा यस विश्वासको मानिसलाई परमेश्वरले कसरी आशिष दिनुहुन्छ? यस्तो परिस्थितिमा परमेश्वरले कहिले प्रयोग गर्नुहुनेछ र उनीहरूलाई आशिष दिनुहुन्छ?

---

---

**असाइनमेन्ट:** उत्पत्ति 39:6-23 पढ्नुहोस्।

### अभ्यास गर्नुहोस्:

- मा यूसुफलाई कसरी वर्णन गरिएको छ पद 6?
  - मा अर्को शब्दहरू के-के हुन् पद 7? पोतीफरकी श्रीमतीले पोखाउँकी परीक्षा के हो?
- 

पोतीफरकी श्रीमतीले यूसुफको बाहिरी उपस्थिति याद गर्छिन् र प्रलोभन हुन्छन्।

- पद 8 यूसुफले उनलाई मानेन। उनको प्रतिक्रिया लेख्नुहोस्। ध्यान दिएर उनले के भन्छ विचार गर्नुहोस्:
- 
- 

ऊ कसको जिम्मेवार थियो?

---

उसको मालिकले यूसुफलाई उसको सबै घरमा भरोसा राख्यो र त्यसैले उसको घरमा कुनै चिन्ता थिएन। जोसेफ दोस्रो कमान्डमा थिए। उनका मालिकले आफ्नी पत्नीबाहेक अरु कुनै कुरा रोकेनन्। अनि उनले पद of को अन्तमा प्रश्न सोध्छन्:

---

---

यूसुफ एक स्वस्थ युवक थिए। उसले अरु मान्छेहरूले जस्तै परीक्षाहरू पनि सहयो। पोतीफरकी श्रीमतीलाई यो थाँहा थियो र दिनदिनै उनले त्यस्तै निम्तो दिए। पद 10 मा यूसुफको बारेमा बाइबलले के भन्छ?

---

- यस दृश्यले हामीलाई पोतीफरकी श्रीमतीको बारेमा के भन्छ?
- 

### डिगिंग डेपर:

बाइबलको अर्को खण्ड हेर्नको लागि समय लिनुहोस् जुन प्रलोभनको सामना गर्ने यही विषयलाई सम्बोधन गर्दछ। राजा सुलेमानले आफ्नो छोराको लागि हितोपदेशको पुस्तक लेखेका थिए। हितोपदेश र मा सोलोमनले आफ्नो छोरालाई व्यभिचारको बिरुद्ध चेतावनी दिए। तपाईं यो सम्पूर्ण सेक्सन पढ्न छनौट गर्न सक्नुहुनेछ तर हाम्रो अध्ययनको लागि त्यस्तो परिस्थितिबाट अनैतिक महिला, वेश्या जस्तो मुठभेडबाट उसले आफ्नो छोरालाई बाँच्नको लागि बुद्धिमानी कुरालाई विचार गरौं। ध्यानपूर्वक हितोपदेश 6: 20-35 पढ्नुहोस्। यूसुफले आफूलाई भेट्टाएको अवस्थालाई ध्यान दिनुहोस्।

- सोलोमनले आफ्नो छोरालाई आफ्ना बाबुआमाको आदेश र शिक्षाको उद्देश्य के हो भनेर बताउँछ (पद 23)?
- 

- पद 24 मा कसले यो शिक्षा उसको छोरालाई जोगाउने हो भन्छन्?
- 

- पद 26 वेश्या र व्यभिचारी स्त्रीको बारेमा सुलेमान के भन्छन्?
- 

- पद 29:35 अर्को व्यक्तिको स्वास्नीसँग निदाउनेको नतिजा के हुन्छ?
- 

राजा सुलेमान आफ्नो छोरासँग धेरै खुलस्त छन्। उहाँको सत्य वचन हाम्रो लागि पनि एक शिक्षा हो। हामी उनीहरूलाई हाम्रो हृदयमा सँधै बाँध्न प्रोत्साहित गर्दछौं किनकि तिनीहरूले हामीलाई डो याउनेछन्, हामीलाई हेर्नेछन्, र हामीसँग कुरा गर्नेछन्।

## पाठ दुई ~ भाग 4

**अभ्यास गर्नुहोस्:** उत्पत्ति 39:11 मा फर्कनुहोस्।

- एक दिन के भयो जब यूसुफ आफ्नो कर्तव्यहरू लिन गए?

---

उनले सारमा उनलाई उनीसँग सुत्न आदेश दिए। ऊ उनको उपस्थितिबाट भागे तर उसले आफ्नो \_\_\_\_\_ (पद 12) लाई पछाडि छोडिदिए जहाँबाट उनले आफ्नै कथा बनाई। उनले झूट बोले। उनको यौन र शक्तिप्रतिको अभिलाषा यूसुफको लागि बदनाम भयो किनकि उनी उनलाई इन्कार गर्छिन् र भागे। त्यसपछि उनले कथा लेखिन् जसले यूसुफलाई ठूलो नोकसान पुऱ्याउने थियो। पद 13-18 मा उनको कथा के थियो?

---

पद 19 मा उनले पोतीफर घरमा आएको बेला के बताइन्?

---

उसले कस्तो प्रतिक्रिया दियो? \_\_\_\_\_ के तपाईं छक्क पर्नुभयो (हितोपदेश 6:34)?

- पोतीफरले यूसुफलाई के गरे (पद 20)?
- 

### परावर्तन:

उत्पत्ति 39 को पहिलो पदहरूले हामीलाई आदरणीय जवान जोसेफ के हो भनेर बताए। उहाँ सुन्दर, भरपर्दो, भरपर्दो, सत्यवादी र भरोसायोग्य हुनुहुन्थ्यो। उनले आफ्नो मालिकको स्वास्नीसँग सुत्नसमेत अस्वीकार गरे तर उनको प्रलोभनमा फस्न कत्ति सहज हुने थियो। अब जोसेफलाई अपराधी जस्तो व्यवहार गरिन्छ। यूसुफलाई उसको जेलमा हालिन्छ। यूसुफले उनीमाथि पूर्ण भरोसा राखेका थिए। यूसुफले प्रभुबाट आशिष् पाएको मान्छे हो भनेर चिनेको थियो। उसको कार्यहरू उनकी श्रीमतीको झूटमा आधारित थियो। हामीलाई भनिएको छ कि पोतीफर “क्रोधले जले।” यूसुफ अब राजाको बन्दीगृहमा राखिएको ठाउँमा सीमित छ, पक्कै पनि छनौटको ठाउँ होइन।

यूसुफ किन? यस्तो राम्रो जवान मानिस ... उसलाई किन? त्यसोभए, परमेश्वर कहाँ हुनुहुन्थ्यो? के परमेश्वर केवल ऊसँग हुनुहुन्थ्यो जब उहाँ बाहिर हुनुहुन्थ्यो र आफ्ना मालिकको घरमा बस्थ

हुनुहुन्थ्यो र धनी र प्रसिद्ध मानिसहरूसँग वरिपरि घुम्नुभयो? किन उसले यस्तो राम्रो मान्छेलाई यस्तो नराम्रो कुरा हुनेवाला छ? तपाईंले सोचन सक्नुहुन्छ कि यदि यो भगवानले संचालन गर्ने तरिका हो भने मैले उहाँसँग छलफल गर्न केही गम्भीर विषयहरू पाएको छु।

कल्पना गर्नुहोस् कि तपाईं यूसुफ हुनुहुन्छ। तपाईं त्यो हुनुहुन्छ जो अब अन्धकारको कोठरीमा हुनुहुन्छ राजाको बन्दीहरू सहित, समाजको संग। तपाईंको दिमागमा के प्रश्नहरू आउने छन्? तपाईं आफ्नो ईश्वरलाई के भन्दै हुनुहुन्छ? अहिले सम्म, तपाईंको भाइहरूले तपाईंको लागि निर्धारण गरेको जीवन पनि खराब थिएन, तर अब यो!

### **डिगिंग डेपर:**

हामी अन्यायपूर्ण उपचार गर्न अस्वीकार गर्दछौं। हामीलाई दुर्व्यवहार गर्नेहरूप्रति हामी रिसाउँछौं। 1 पत्रुस 2:21-25 मा हामीलाई उच्च कल गर्न बोलाइएको छ। यी पदहरूलाई नियालेर हेर्नुहोस् जब पत्रुसले येशूलाई सम्बोधन गरे जो अनुसरण गर्ने हाम्रो उदाहरण हो।

- पत्रुस भन्छन् कि हामीलाई ख्रीष्ट जस्तो हुन बोलाइएको छ। उ \_\_\_\_\_ र हामीलाई एक छोडियो \_\_\_\_\_ हामीले गर्नु पर्छ \_\_\_\_\_ उहाँको चरणमा (पद 21)
- त्यसपछि पत्रुसले यशैया 53:9 उद्धृत गरे। येशूले कुनै पाप गर्नुभएन (पद 22) हामीलाई के भनिएको छ जब उनले तिनीहरूको अपमान गरे र उहाँले कष्ट भोग्नु भयो?

- पद 23 मा उहाँ भन्नुहुन्छ

त्यसको मतलब के हो?! येशूले आफ्नो पिताको इच्छालाई पूरा गर्दै हुनुहुन्थ्यो। त्यसकारण, येशूले आफूलाई पिताको जिम्मामा सुम्पनुभयो जो उहाँ धर्म र न्यायको दिनमा जान्नु हुन्थ्यो।

- येशू क्रूसमा हाम्रो शरीरमा हाम्रा पापहरू बोक्न राजी हुनुभयो ताकि हामी सफल हुन सकौं

तपाईं र म निको भयौं किनभने उहाँले हाम्रो लागि के गर्नुभयो। पितासँगको टुक्रिएको सम्बन्ध अब त्यस्ता व्यक्तिहरूको लागि अवस्थित छैन जसले विश्वास गर्दछन् कि येशूले उनीहरूको पापको कारणले गर्दा बनाउनुभएको सम्बन्धको मर्मत गर्नुभयो। हामी

\_\_\_\_\_ जस्तो थियौं जो बाटोतिर लागेका थिए तर अब \_\_\_\_\_ मा फर्केका छन्।

## पाठ दुई ~ भाग 5

**अभ्यास गर्नुहोस्:** उत्पत्ति मा 39 हामी पाउँछौं कि यो अध्याय यूसुफको झ्यालखानामा समाप्त हुन्छ।

- फेरि, पद 21 मा हामी पद २ को झण्डै उस्तै पाँच शब्दहरू पढ्छौं: यस पदले के भन्छ?  

---
  - यो पदले हामीलाई यो बताउँछ कि यूसुफ कैदमा छँदा प्रभुले कसरी आफ्नो उपस्थिति प्रकट गर्नुभयो।  

---
  - पद 23 मा हामी फेरि महसुस गर्छौं कि जोसेफको आचरण वार्डनले मान्यता दिएका थिए। उनले यूसुफलाई के जिम्मेवारी दिए?  

---
  - वार्डनले जोसेफलाई आफ्नो देखरेखमा राख्न पाउनु परेको थियो। पद 23 बताउँछ कि वार्डन  

---
- उसलाई थाहा थियो कि परमप्रभु यूसुफको साथ हुनुहुन्थ्यो र उसलाई जे पनि गर्नुभयो त्यसमा उनलाई सफलता प्रदान गर्नुभयो।
- पोतीफरले यूसुफको बारेमा के भनेका थिए (पद 3 ) र वार्डनले के देखे (पद 23) बीचको समानताहरू याद गर्नुहोस्।  

---
  - पोतीफर (पद 5) र वार्डनले (पद 22) यूसुफलाई उनीहरूको जिम्मेवार बनायो जसको लागि तिनीहरू आफैं जिम्मेवार थिए  

---

### परावर्तन:

एकले सहयोग गर्न सक्दैन तर यूसुफले के गरे भनेर आश्चर्यले वार्डनको आँखा पक्रियो। एक कैदीको रूपमा उसले के गर्न सक्थ्यो त्यो ध्यान दिन लायकको हुनेछ। यूसुफलाई झूटको शिकार बनाइएको छ र अन्यायपूर्ण व्यवहार गरिएको छ। ऊ रिसाएर जलाएको आफ्नो पूर्व मालिकले कैदमा परेका छन्। उसलाई थाहा छैन कि ऊ कति समय यस ठाउँमा रहनेछ, सम्भवतः उसको बाँकी जीवन। हामी यो बिर्सदैनौं कि ऊ परदेशी हो, विदेशी भूमिमा पराई। मिश्रीहरूको संस्कृति र रीतिथितिहरू उसको बुबाले स्वामित्व राखेका भेडाहरूको हेरचाह गर्नु र भटक्याउने जनजातिको सदस्यको रूपमा भन्दा धेरै फरक थियो। इजिप्ट एक उन्नत समाज, प्रगतिशील, र बौद्धिक समुदायको रूपमा मानिन्थ्यो। फिरऊन इजिप्टको शासक थिए, उनीसँग उनको बुबाबाट धेरै चिच्याईयो जससँग उनी घनिष्ट परिचित थिए, उनी इष्ट पनि थिए।

यदि तपाईं उहाँसँग कैद गरिएको भए, उहाँसँगको तपाईंको अनुभवमा के होला जसले तपाईंलाई अरूलाई भन्ने थियो कि प्रभु उहाँसँग हुनुहुन्थ्यो?

---

---

---

---

### **व्यक्तिगत आवेदन:**

1पत्रुस 3:9 मा फर्कनुहोस्। यूसुफ हाम्रो अनुसरण गर्न को लागी एक उदाहरण हो। स्पष्टतया, उहाँ ईश्वरीय व्यक्ति हुनुहुन्थ्यो जसले धेरैलाई आँखा चिम्लनुभयो। विशेष गरी हामी याद गर्छौं कि उनले आफूमाथि अख्तियारवालाहरूको नजर लिए। पद 9 जस्तो देखिन्छ जब यूसुफले बाँचन खोजेको दिनदेखि यूसुफका दाइहरूले उनलाई बेचेका थिए र उनलाई मिस्र पठाएको कारवाँको साथमा पठाइएको थियो। यो पद लेख्नुहोस्।

---

---

---

---

यूसुफले आफ्नो जीवनलाई अरूको जीवनमा आशिष् दिन बोलाए। उसको उपचार अरूमा ऊ कसरी गर्ने भन्ने कुरामा निर्भर थिएन। उनले आफ्नो जीवन एक यस्तो व्यक्तिको रूपमा प्रस्तुत गरे जसले आफूलाई न्यायोचित व्यक्तिलाई आफूलाई सुम्पिदिए (1 पत्रुस 2:23)। यी पदहरू र यूसुफको कथाले तपाईंलाई कसरी चुनौती दिन सक्छ?

---

---

---

---

तपाईंको मनोवृत्ति, तपाईंको शब्दहरूको छनोट, र तपाईंको विचारशील कार्यहरूले कसरी अर्कोको जीवनमा फरक पार्न सक्छ?

---

---

---

---

अरूको निम्ति आशिष् हुनको निम्ति तपाईंले आफूलाई परमेश्वरबाट आशिष् पाउनु भएको कारण यस समस्याले तपाईंलाई कस्तो चुनौती दिन्छ?

---

---

---

---

**प्रार्थना:**

म यूसुफ जस्तै हुन चाहन्छु, प्रभु। म अरुको जीवनमा भिन्नता ल्याउन चाहन्छु। म तपाईंको मायाको साथ मेरो संसारमा बस्न चाहन्छु ताकि तपाईंको दया अरूलाई तपाईंप्रति आकर्षित गर्ने माध्यम बन्नेछ। जब समय गाह्रो हुन्छ, मलाई निराश र तीतोपनाबाट जोगाउनुहोस्। मलाई ममाथि अख्तियार भएकाहरूको बारेमा राम्ररी कुरा गर्न सक्षम गर्नुहोस् र मलाई उनीहरूमा तपाईंको प्रेम ल्याउने माध्यमको रूपमा प्रयोग गर्नुहोस्।

---

---

---

---

## पाठ तीन ~ भाग 1

### परिचय:

हामीले पाठ 2 अन्त्य गर्यौं यूसुफको साथ अन्यायपूर्ण रूपमा पोतीफरकी श्रीमतीको झूटले जेलमा हालिदियो। उनी सम्मानको स्थानमा थिए र उनको मालिकको स्वामित्वमा रहेको सबै थोकमा उनी सुम्पिएका थिए। उसले आफ्नो मालिकको स्वास्नीको साथ व्यभिचार गर्न दोहोर्याइएको प्रलोभनहरूलाई इन्कार गर्छ र उनीबाट फुत्कियो। उनी झूट बोल्छन्। उनका पतिले उनको झूटलाई विश्वास गर्दछन्। अब यूसुफ आफूलाई जेलमा हालिन्छ भन्ने कुराको कुनै संकेत बिना उनी कहिले रिहा हुनेछन्।

यूसुफको अन्यायी व्यवहारको बाबजुद पनि, हामी सिक्छौं कि परमेश्वर उहाँप्रति वफादार रहनुहुन्छ। जेलमा छँदा बाइबलले बताउँछ कि प्रभु उहाँसँग हुनुहुन्थ्यो। उनले यूसुफलाई दया देखाए र जेलको वार्डनलाई मन पर्ने कुरा दिए जसले यूसुफलाई कैदीहरूको जिम्मामा राखेका थिए। त्यहाँ भएको सबै कुराको लागि ऊ जिम्मेवार थियो। वार्डनलाई थाहा थियो कि प्रभु यूसुफसँग हुनुहुन्छ किनकि यूसुफले गरेका सबै कामहरूका परिणामहरू सफल भए।

तर, एक जेल मा छ जब चार्ज मा र सफल हुनु के फरक छ? यदि परमेश्वर उहाँसँग हुनुहुन्थ्यो भने के उनले यूसुफलाई त्यहाँबाट हटाउने थिएनन् र? एकले सहयोग गर्न सक्दैन तर एकको आफ्नै मनोवृत्ति कस्तो हुन्छ भन्नेमा आश्चर्यचकित हुन सक्दछ यदि त्यस्तै परिस्थितिहरूको सामना गरियो।

### असाइनमेन्ट:

कथा उत्पत्ति 40 र 41 मा फेरि सुरु हुन्छ। सामग्री इकाईमा कभर हुन बाँकी रहेको कारण हामी सबै पढाइहरूको विस्तृत रूपमा अध्ययन गर्न सक्षम हुनेछौं। अभ्यासमा प्रश्नहरूले तपाईंलाई यी अध्यायहरूमा लैजान मद्दत गर्दछ। तपाईंलाई पढ्न, अध्ययन गर्न, र प्रश्नहरू सोध्नको लागि प्रोत्साहित गरिन्छ जुन तपाईं आफ्नो नोटबुकमा रेकर्ड गर्न जारी राख्नुहुन्छ तपाईंको आफ्नै दीर्घकालीन अध्ययनको लागि। उत्पत्ति 40 पढेर सुरु गर्नुहोस्।

### अभ्यास गर्नुहोस्:

यो अध्याय दुई अधिकारीहरूको बारेमा हो जसले राजाको लागि काम गर्थे र अहिले जेलमा छन्।

- यी मानिसहरू को हुन् र उनीहरूले के गरे?

---

- तिनीहरू कहाँ अन्त हुन्छ?

---

गार्डका कप्तानले कसलाई काम गर्छ?

---



## भगवान माफी, हाम्रो स्वतन्त्रता

- पद 5 अनुसार के भयो?

---

- (पद 6--8) भोलिपल्ट बिहान यूसुफले के याद गर्छ?

---

उनले उनीहरूलाई के सोधे?

---

उनीहरूको उत्तर के थियो?

- यूसुफले विश्वास गरे कि सपनाको अर्थ परमेश्वर नै हुनुहुन्छ। उनले तिनीहरूलाई के भने?

- पद 9:11 कचौडी खाने सपना के थियो?

---

पद 12:14 मा यूसुफको व्याख्या के थियो?

- पद 14 मा यूसुफले कचौरा लिनेलाई के गर्न भन्यो?

1. \_\_\_\_\_ र \_\_\_\_\_

2. \_\_\_\_\_ र \_\_\_\_\_

पद 15 मा यूसुफले उसलाई के भने?

- पद 16:17 मुख्य बेकरको सपना के थियो?

---

पद 18-19 मा यूसुफको व्याख्या के थियो?

---

पद 20 मा के भयो?

---

पद 21 मा दाखमद्य पिउनेलाई के हुन्छ?

- यूसुफले उनीहरूको सपनाको अर्थ बताउँन सबै कुरा भयो। पद 23 मा एउटा समस्या के थियो?

## पाठ तीन ~ भाग 2

### परिचय:

फेरि यस्तो देखिन्छ कि यूसुफले अनुचित व्यवहार गरे। मुख्य कवियरियर गत तीन दिनमा सार्ने सबैको बारे मा यति उत्साहित छ कि उसले यूसुफको बारेमा बिर्सिसकेको छ र फिरऊनसामु उनको सम्झनाको अनुरोध बिर्सिएको छ। कसैलाई लगभग यस्तो महसुस हुन्छ कि उसले "धन्यवाद" भन्न बिर्सिसकेको छ र उसलाई आफूले बिर्सन बिर्सको छ, जसले उसलाई एक पटक उसलाई शुभ समाचार दियो जब ऊ निराश र निराश महसुस गरिरहेको थियो।

**असाइनमेन्ट:** उत्पत्ति 41:1-40 पढ्नुहोस्।

### अभ्यास गर्नुहोस्:

परमेश्वर फेरि मानिसहरूसँग सपनामा पनि कुरा गर्नुहुन्छ। हामीले यो पहिलो पटक देख्यौं जब जोसेफले आफ्नो परिवारसँग उत्पत्ति 37 मा साझा गरेका दुई सपना देखे। त्यसपछि अध्याय ino मा मुख्य कबाइर र मुख्य बेकरले सपना देखे। अब, दुई वर्ष पछि, सपनाहरू जारी छ। सपनाको महत्वपूर्ण अर्थ राख्ने मानिसहरू को लागि जो यस समय संसारको यस भाग मा थिए। यदि सपनाहरूको सही व्याख्या गरिएको थियो भने, यो विश्वास थियो कि उनीहरूले सपनाकार भविष्यको बारेमा सत्य प्रकट गर्दछन्। जब हामी यी पदहरू अगाडि बढ्छौं, ध्यानमा राख्नुहोस् कि धेरै जसो पूर्वी संस्कृतिहरूले मौसम र बालीहरूलाई ईश्वरीय हस्तक्षेपसँग जोडेका छन्। अनिकालको व्याख्या प्राकृतिक संसारको बारेमा थिएन, बरु सधैं परमेश्वर / ईश्वरको बारेमा केहि मानिसहरूलाई केहि गर्दै थियो।

- पद 1-4: यस पटक कसले सपना देख्यो?

\_\_\_\_\_

उसको सपना के हो?

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

- फिरऊन फेरि निदाए र अर्को सपना देखे। यो सपना के हो?

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

- पद 8 मा फिरऊनले के गर्छ?

\_\_\_\_\_

व्याख्याको लागि उनको खोजीको परिणाम के थियो?

\_\_\_\_\_

**शिक्षण:**

अन्तमा! यस कचौरा रिहा हुनु भन्दा पहिले जेलमा उसलाई के भएको थियो सम्झन्छ। उनले फिरऊनलाई ती जवान हिब्रूको बारेमा बताउँछ जो उसको रक्षकको कप्तानको नोकरसंग कैदमा थियो। फिरऊनले यूसुफलाई बोलाउन बोलायो। ऊ खाडलबाट बाहिर निकालेको छ, कपाल काटिएको छ, सायद नुहाएको छ, लुगा फेर्नेबित्तिकै, र अब राजाको अगाडि खडा छ।

**अभ्यास गर्नुहोस्:** उत्पत्ति 41:13 बाट सुरु गर्नुहोस्।

- ऊ यूसुफबाट के चाहन्छ?  
\_\_\_\_\_
- यूसुफले के जवाफ दिन्छ?  
\_\_\_\_\_
- पद 17:24 फिरऊनले आफ्ना सपनाहरू यूसुफसँग साझा गर्छन्। उसले पद 24 मा भन्नुहुने अन्तिम कुरा के हो?  
\_\_\_\_\_
- पद 25 फिरऊनको सपनाहरूको अर्थ लगाउनु अघि यूसुफले दुई टिप्पणी गरे।
  1. \_\_\_\_\_
  2. \_\_\_\_\_
- पद 26:27 उसको सपनाको अर्थ के हो? भगवान के गर्न जाँदै हुनुहुन्छ?  
\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_
- यूसुफले फिरऊनलाई आफ्नो शब्दमा सपनाको अर्थ बताउँछ। उसले के भन्छ कि परमेश्वरले फिरऊनलाई प्रकट गर्नुभयो?  
\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_

## पाठ तीन ~ भाग 3

### शिक्षण:

भगवानले मिश्र देशमाथि सात बर्षको ठूलो प्रशस्तता प्रदान गर्न लाग्नुभयो र त्यसपछि सात वर्ष यति ठूलो अनिकाल भयो कि मिश्रले प्रशस्त वर्षहरू सम्झन सक्ने छैन। हामीलाई पद 32 मा भनिएको छ कि परमेश्वरले एउटै सपना फिरऊनलाई दुई रूपमा दिनुभयो किनभने 1) परमेश्वरले आफ्नो योजना अघि बढाउने “दृढ निश्चय” गर्नुभयो र 2) उनले आफ्नो योजना चाँडै कार्यान्वयन गर्ने थिए।

### अभ्यास गर्नुहोस्:

यी पदहरूमा यूसुफले फिरऊनलाई केही सीधा निर्देशनहरू दिए।

- यूसुफले राजालाई योजना प्रस्तुत गरे (पद 33 33--36):
  1. हाकिमलाई नियुक्त गर्नु पर्ने व्यक्तित्वमा फिरऊनले कुन गुणहरू देख्नु पर्छो?

---

  2. फिरऊनले नियुक्त गर्नु पर्ने अन्य व्यक्तिहरू को थिए र उनीहरूको जिम्मेवारी के थियो (पद 34 -36)?

---

---
- यूसुफको योजनालाई फिरऊन र तिनका अधिकारीहरूले कस्तो प्रतिक्रिया देखाए?

---

पद 38 मा उनीहरूको चिन्ता के थियो?

---
- पद 39 फिरऊनको निर्णय के थियो?

---

यूसुफका कुन गुणहरू फिरऊनले चिने र स्वीकारे?

---

---

यूसुफको जिम्मेवारी के थियो?

---

उनको अधीनमा बस्ने को थियो?

---

यूसुफ कसलाई बुझाउने थिए?

---

**परावर्तनः**

यूसुफ, यो जवान विदेशी जो मिश्रमा ल्याइएको थियो र दासको रूपमा बेचिन्थ्यो, अब सारा मिश्रमा दोस्रो-इन-कमान्ड हो। सबैजनालाई फिरऊन आफैँलाई बचाउन उसलाई सुम्पन आदेश दिइएको छ। त्यसोभए के सोच छ तिम््रो? के उनले यति धेरै वर्षहरू पार गरे कि फिरऊनले उनलाई दिएको ओठको लायक छ? साधारणतया, के अन्तमा भएको आशिष्ले वास्तवमा दुःखकष्टहरूलाई सार्थक बनायो?

---

---

हुनसक्छ तपाईंलाई यूसुफसँग पहिचान गर्न यो गाह्रो छैन। हुनसक्छ तपाईंलाई रोजगार पदोन्नतिको लागि बेवास्ता गरिएको छ। तपाईंले सोच्नु भएको हुन सक्छ कि तपाईं उच्च सैन्य पदको योग्य हुनुहुन्छ र त्यसलाई बेवास्ता गरियो। हुनसक्छ तपाईं आफैँलाई रोजगार पदोन्नति प्राप्त गर्न अझ योग्य लाग्यो होला तर स्थिति अरु कसैलाई दिइयो जसमा दुबै अनुभव र विशेषज्ञताको अभाव थियो। हुनसक्छ तपाईंले अरुले दुर्व्यवहार गरेको हुन सक्छ जस्तो कि यूसुफ आफ्ना दाइहरूसँग थिए। हुनसक्छ तपाईंको परिवारले तपाईंलाई सपना देख्ने मानिस बनायोस्, जसलाई कहिले धेरै पैसा हुँदैन। वा, हुनसक्छ तपाईंलाई परिवार भित्र रहन योग्य कोही पनि ठानिएको थिएन र आफन्तहरूलाई काटिनुभयो। हुनसक्छ तपाईंको परिस्थिति त्यति कठोर थिएन तर यसको बाबजुद वास्तविक थियो। हुनसक्छ तपाईंले तल्लो ग्रेड एक परियोजना वा केही अन्य असाइनमेन्टमा प्राप्त गर्नुभयो। वा, हुनसक्छ तपाईंले खाँचोमा परेका कसैलाई दिएको ईमानदारीपूर्वक हेरचाहको लागि सराहना गर्नुभएको छैन। वा, हुनसक्छ एक साथी वा परिचितले तपाईंलाई त्यस्तो कसैलाई याद गरेन जसले तपाईंको जीवनलाई सजिलो बनाउँदछ।

यूसुफको जीवनको यस अंशको अध्ययन गरिसकेपछि र जीवनमा उनको प्रतिक्रियाप्रति अवलोकन गर्नाले, हामी मद्दत गर्न सक्नुहुन्न तर परिस्थितिको लागि आफ्नै प्रतिक्रियाहरूमा प्रतिबिम्बित गर्न सक्छौं। पोतीफर र जेलका दुबै नोकरको रूपमा प्रभु यूसुफको साथ रहेको खबर पाए। प्रभुको आशिष उनीमाथि थियो र उनले यूसुफलाई जे गरे पनि उनलाई सफल पार्न सक्षम बनाए। उनको जीवनको अनुभवबाट परमेश्वरले उनलाई फिरऊनले दिएको ओहदाको लागि तयार गर्नुभयो। पहिले, उनलाई पोतीफरको घर र खेतहरूको जिम्मा दिइयो। त्यस पछि जेल जेलनले उनलाई जेल र सबै चीजहरू जेलमा राखे। अब यूसुफलाई सम्पूर्ण मिश्रको अस्तित्वको लागि जिम्मेवार बनाइएको छ। गनगन र गुनासो गर्नु सजिलो अंश हो। हामीले गर्नु सक्ने सबैमा ईश्वरको आशिषको हातलाई चिन्नु ठूलो चुनौती हो। यसले हामीलाई उच्च स्तरमा कल गर्दछ। हामी भन्न सक्छौं, "माथि उठ्नुहोस्!" यसले धेरै त्यहि सोचाइ राख्दछ। हामीलाई हाम्रो परिस्थिति माथि उक्लनु भनिएको छ र दुबैले देख्छन् र विश्वास गर्दछन् कि भगवानले हामीसँग गरेका सबै कुरामा हामीलाई सफलता दिनुहुन्छ।

**व्यक्तिगत आवेदन:**

तपाईंको व्यक्तिगत जीवन परिस्थितिहरूमा झल्काउन समय लिनुहोस्। ती समयहरू सम्झनुहोस् जब तपाईं अनदेखी महसुस गर्नुभयो र सराहना गर्नुभयो। तपाईंलाई याद गर्ने परिस्थिति के हो?

---

तपाईंको अपेक्षा के थियो?

---

वास्तवमा के भयो?

---

तपाईंको अवस्था कस्तो थियो?

---

तपाईंले के फरक तरीकाले गर्न छनोट गर्न सक्नुहुन्छ? किन?

---

तपाईंको विगतको अवस्थालाई विचार गर्ने बित्तिकै तपाईंले हालसालै आफ्नो जीवनमा यसको प्रयोग कसरी पाउन सक्नुहुन्छ?

---

जब तपाईंले सोच्नुहुन्छ, तपाईंको वर्तमान जीवनमा तपाईं परमेश्वरसंग तपाईं कहाँ हुनुहुन्छ?

**प्रार्थना:**

हे प्रभु, म स्वीकार्छु कि कहिले काहिँ म मेरो आफ्नै प्रतिभा र क्षमताहरू लाई धेरै मूल्य दिन्छु। म विश्वास गर्दछु कि म स्थिति र शक्तिको योग्य छु र प्रायः म विश्वास गर्दछु कि म यो योग्य छु। यूसुफ नम्रताको एउटा उदाहरण हो। उनले पोतीफर र वार्डन दुबैको सेवा गरे। धेरै अवसरहरूको लागि धन्यवाद जुन तपाईंले मलाई रोजगारदाता, व्यवस्थापकहरू, र मेरो जीवनमा अन्य अधिकार व्यक्तित्वहरूको सेवकको रूपमा सेवा गर्न दिनुभयो। यूसुफ विश्वास गर्थे कि तपाईं उसको माध्यमबाट काम गर्दै हुनुहुन्छ। तिम्रो उपस्थितिको लागि म तपाईंलाई धन्यवाद दिन्छु जो मसँग थिए जोसेफसँग जस्तै थिए। तपाईंले मलाई दिनुभएका सफलताहरू अरुहरूका लागि पनि तपाईंको जीवनमा तपाईंलाई सामना गर्न एक साधन हुन सक्छन्।

## पाठ तीन ~ भाग 4

### परिचय:

फिरऊनले यूसुफलाई मिश्रको सम्पूर्ण भूमिको जिम्मेवार छान्छन्। उत्पत्ति 41:41-45 ले उनको कार्यालयमा ल्याउने कामको बारेमा बताउँछ। हामीसित पनि त्यस्तै समारोहहरू हुन्छन् जब कुनै व्यक्तिले तिनीहरूको सेवाको लागि मण्डलीलाई छान्छ। पहिले, पास्टर छनौट गरियो र त्यसपछि स्थापना गरियो। त्यस समयमा चोर (सामान्यतया पादरीको घाँटी वरिपरि राखिएको रंगीन कपडा) मानिसहरूलाई प्रतिनिधित्व गर्दै सेवकाईको कार्यालय दिइन्छ र जिम्मेवारीहरू तब पादरीले लिन्छन्। फिरऊनले यूसुफलाई रोजेका थिए र अब यो स्थापना भयो जसमा फिरऊनले मानिसहरूलाई आफ्नो छनौट र जनताको आशाको बारेमा बताउँदछन्।

**जिम्मेवारी 41:57-57 पढ्नुहोस्।**

### अभ्यास गर्नुहोस्:

- पद 41: फिरऊनले यूसुफलाई के भन्छ?
- 
- यूसुफलाई दोस्रो कमान्डको रूपमा कसरी सजाइएको थियो?
    1. \_\_\_\_\_
    2. \_\_\_\_\_
    3. \_\_\_\_\_
  - अन्तमा, उनीसँग आफ्नो रथ सवार थियो! दृश्य कल्पना गर्नुहोस्। कस्तो पद! यूसुफ इजिप्टमा प्याराडेड छ सबै मान्छेहरूले हेर्न र मिश्रको दोस्रो-ई-कमान्डको रूपमा चिन्न!
  - फिरऊनले आफूलाई फिरऊन घोषणा गर्दछ र यूसुफको आज्ञा पालन गर्ने आदेश दिन्छ।
  - उसले यूसुफलाई नयाँ नाम दिन्छ। यो के हो?
- 
- फिरऊनले उनलाई बिहे पनि दिन्छ। उनको नाम के हो?
- 

### परावर्तन:

के तपाईंलाई लाग्छ यूसुफ यी सबका लागि योग्य थिए? के तपाईंलाई लाग्छ कि यो सबै आडम्बर र परिस्थिति अलि बढी भयो? वा, हुनसक्छ? फिरऊनले उनलाई दिएको ठूलो जिम्मेवारीलाई सम्झनुहोस्। के सबै फिरऊनका प्रशंसनीय व्यक्तिहरूसँग कुराकानी गरे? मानिसहरूले उसलाई खोज्नु पर्ने थियो। तिनीहरू यूसुफको अघि झुक्नु पर्छ किनभने तिनीहरूले आफूलाई फिरऊन तर्फ जानु पर्थ्यो।

## भगवान माफी, हाम्रो स्वतन्त्रता

जब हामी यो कुरा विचार गर्दछौं कि यूसुफले कालकोठरीमा काम गरेको थोरै समय अघि मात्र भएको थियो, हामी सहायता गर्न सक्दैनौं तर हाम्रो भगवानको महानतालाई स्वीकार्छौं। निश्चय पनि उहाँ नै हुनुहुनेछ जसले उहाँलाई इयालखानाको भाँडो र टाढाबाट बाहिर निकाल्नुभयो र उहाँलाई एक प्रमुख ठाउँमा राख्नुभयो।

### स्मारक:

भजन 40:1 -3 ले यूसुफको अवस्था वर्णन गर्न सक्छ। हुनसक्छ यो ती शब्दहरू हुन् जुन तपाईंले पहिचान गर्न सक्नुहुनेछ तपाईंको आफ्नै जीवनको परिस्थितिहरूमा। भजनसंग्रहका लेखक धैर्यताको बारेमा बोल्छन् जब उनी प्रभुलाई पुकार्छन्, जान्दछन् कि उनी सुन्छन्। जोसेफले पनि इनारको भाँडो र किल्ला, इजिप्टको यात्रा र त्यस कारागारको यात्रा र जेलमा बिसिँएको थियो। उसको स्थापनाको दिन नयाँ दिन थियो। प्रभुले आफ्नो हृदयमा एउटा नयाँ गीत राख्नुभयो, एउटा यस्तो गीत हो कि धेरैले देख्छन् र डराउँछन् र प्रभुमा भरोसा राख्छन्। इन्डेक्स कार्डमा यी पदहरू लेख्नुहोस्। तिनीहरूलाई आशा र उद्देश्यको साथ तपाईंको सेवा गर्न दिनुहोस्। तिनीहरूलाई सान्त्वना र आश्वासन दिनुहोस् कि प्रभुको उपस्थिति तपाईं संग छ। उसले तपाईंलाई बिर्सको छैन वा त्यागेको छैन जब तपाईं सोच्नुहुन्छ कि पातलो खाडलले तपाईंलाई यसको बन्दी बनाएको छ।



**पाठ तीन ~ भाग 5**

**अभ्यास गर्नुहोस्:**

- पद 46 अनुसार यूसुफ कति वर्षको थियो जब उसले फिरऊनको सेवा गर्न थाल्छ?  
\_\_\_\_\_
  - यी वर्षहरूको प्रशस्त विवरण दिनुहोस्:  
\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_
  - पद 50 हामीलाई बताइएको छ कि प्रशस्त वर्षहरूमा यूसुफ र एसेनाथ दुई छोराका साथ आशिष्मा थिए। (थप अर्थको लागि फुटनोटहरू हेर्नुहोस्।) उनीहरूका छोराहरूको नाम थिए:
    1. \_\_\_\_\_, त्यस्को मतलब  
\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_
    2. \_\_\_\_\_, त्यस्को मतलब  
\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_
  - कसरी एक बर्ष (हरू) प्रशस्त खानाको आवश्यकताहरू बाहेक एकको परिवारलाई असर गर्छ? तनाव, सामान्य कल्याण, दृष्टिकोण, आदि बारे सोच्छ।  
\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_
- एक वर्ष वा दुई प्रशस्तताले तपाईंको जीवनमा कस्तो फरक पार्छ?
- \_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_
- जब प्रशस्तताका वर्षहरू समाप्त भए तब अनिकालका वर्षहरू शुरू भए। पद 54 मा हामीलाई मिश्रको बारेमा के भनिएको छ?  
\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_

**शिक्षण:** जब मिश्रले अनिकालको प्रभाव महसुस गर्न थाले, मानिसहरू फिरऊनकहाँ आए जसले उनीहरूलाई यूसुफलाई निर्देशित गरे र यूसुफले उनीहरूलाई जे-जे भन्यो त्यही गर्न निर्देशन दिए। अनिकालको तीव्रताले भण्डार घरहरू खोलियो र अन्न बेचियो। त्यसपछि षड्यन्त्रको एक सानो बिन्दु आउँछ ... हामीलाई पद 57 मा भनिएको छ कि वरपरका सबै देशहरू अनिकालबाट प्रभावित भएका थिए। केवल मिस्रमा खाना थियो। फलस्वरूप, सबै देशका मानिसहरू मिश्रमा यूसुफबाट अन्न किन्न आए। "सम्पूर्ण संसारमा अनिकाल अत्यन्तै ठूलो थियो।"

### **परावर्तन:**

ठिक छ। यो समय तपाईंको कल्पना प्रयोग गर्न को लागी हो। मिश्रमा यो अनिकाल कसले ल्याउने छ?

के पिता र उनका छोराहरू बीचमा रहेको टुटाई पुनर्स्थापित गर्न के परमेश्वरले अनिकाल प्रयोग गर्नुहुन्छ? याकूब र उसका छोराहरू कनानमा भोकमरी खाइरहेका छन् र यूसुफ इजिप्टमा भण्डार भएको पैसा बाहिर निकाल्दैछन्। यूसुफ आफ्ना दाजुभाइहरू र बुबाको सम्पूर्ण घरलाई बिसिए (पद 51). उनले स्वीकार गरे कि यो उहाँ नै हुनुहुन्छ जसले उनलाई मिश्र देश कष्टमय बनाउनु भयो र उनलाई मिश्रदेशमा फलदायी बनाउनु भयो, जुन भूमिमा उमठे कष्ट भोग्नु परेको थियो।

कथाको यस घडीमा हामी मिश्रमा छँदा जोसेफले भोगेका दुःखकष्टहरूबारे हामी अझ सजग हुन्छौं। ऊ आइपुग्दा ऊ मिश्री बोलेन। ऊ मानिसहरूको संस्कृति र चलनका लागि अपरिचित थियो। उसलाई एक व्यभिचारीको रूपमा मानिन्छ र यसको लागि कैदमा थियो। यद्यपि, हामीलाई मात्र भनिएको छ कि उहाँ उहाँसँग हुनुहुन्थ्यो। अब जब उसलाई फारोले सम्मान दिएका छन् र बच्चाहरू पनि उनी जन्मेका छन् हामी वर्षोसम्म उसको मनको पुकार सुन्छौं। यो चिच्याईएको छ, "मैले यी सबैका लागि योग्य के गर्ने?" र, अब सारा देशको दोस्रो-इन-कमान्डको रूपमा, हामी फेरि उसको मुटुको एउटै चिच्याहट फेरि सुन्न सक्दछौं, "तर के छ? मैले यी सबैका लागि योग्य छु?"

ईश्वरको अनुग्रह यूसुफसँग यी सबै बर्षहरूमा छ। उनी आफ्ना पुर्खाहरूका परमेश्वरसँग परिचित थिए जो मिश्रीहरूका देवताहरू भन्दा धेरै भिन्न थिए। यो भगवान उनको लागि दयालु थियो। दुर्व्यवहार गरिएता पनि उनले उहाँलाई कहिल्यै त्यागेनन्। परमेश्वरले उनको जीवनको सबै अनुभवहरू उनी बन्न लागेका मानिसमा आकार दिन र मोल्ड गर्न प्रयोग गर्नुभयो, किनकि उसको ज्ञान बिना परमेश्वरले यूसुफलाई उसको बुबा र बुबाको परिवारमा पुनर्मिलनको लागि तयार पार्नुभयो।

### **व्यक्तिगत आवेदन:**

- के कटु बिच्छेदनले तपाईंलाई प्रियजनहरूबाट टाढा राख्यो? के त्यहाँ त्यस्तो कोही छ जुन दिमागमा आउँछ?

## भगवान माफी, हाम्रो स्वतन्त्रता

- के तपाईं कसरी परिपक्व भयो र अब तपाईं पुनर्मिलन को प्रक्रिया शुरू गर्न को लागि यो समय को लागि स्वीकार गर्न सक्षम छन् भनेर तरिका सोच्न सक्नुहुन्छ?

---

---

- कसरी तपाईं विगतका आफ्ना पीडाहरू पुनर्विचार गर्न सक्नुहुन्छ भविष्यमा सम्भावित कुराहरू विचार गर्न सक्षम पार्न?

---

---

- तपाईंको परिस्थिति कसरी परिवर्तन भएको छ जब तपाईंले सहनु भएको तीतो पृथक्करण भयो?

---

---

### प्रार्थना:

तपाईंको आफ्नै शब्दमा तपाईंलाई पुकारेर प्रभुले तपाईंको मनको कराईलाई, "मैले यी सबैका लागि योग्य के गरेको छु?"

---

---

र, तपाईंको हृदयमा धन्यवाद स्वतन्त्रताको लागि जुन तपाईंको जीवनमा परमेश्वरले तपाईंको अनुग्रहबाट तपाईंलाई प्रदान गर्नु भएको छ, प्रभुलाई तपाईंको हार्दिक कृतज्ञताको प्रार्थनामा उचाल्नुहोस्, "यी सबैका लागि मैले के गर्नुपर्दैन र?"

---

---

---

## पाठ चौथा ~ भाग 1

### परिचय:

यूसुफले गमूटको यात्रा गरिसकेका छन। 1 वर्षको उमेरमा उनले आफूलाई एउटा इनारको फेदमा भेट्टाए र तीस वर्षको उमेरमा उनी फिरऊनको देश इजिप्टमा दोस्रो-इन-कमांड थिए। देश पनि गमूटमा गएको थियो। विगत सात बर्षको अवधिमा जमिनले यति धेरै प्रशस्त मात्रामा चिनिन्थ्यो कि भण्डारहरू ठूलो मात्रामा अन्नले भरिए। सात वर्ष पछि अनिकालको असरहरू मिश्र र यसका वरपरका सबैले महसुस गरे। किनभने फिरऊनले यूसुफका चेतावनीहरूका शब्दहरू सुनेका थिए सारा देश व्यवस्थित थियो र यसका लागि सबैभन्दा खराब समयको लागि तयार थियो। र अब, शब्द बाहिर छ। केवल इजिप्टमा खाना छ! यो समाचारले इजिप्टलाई आर्थिक, राजनैतिक र उनीहरूका उर्वर देवताहरूको सम्बन्धमा कसरी फाइदा पुऱ्याएको थियो विचार गर्नुहोस्।

---

---

---

---

**कार्यभार:** उत्पत्ति 42 पढ्नुहोस्।

**अभ्यास गर्नुहोस्:** कनानको अवस्था खराब छ र याकूबले थाहा पाए कि त्यहाँ मिश्रमा अन्न रहेको छ।

- पद 1 र 2 मा याकूब आफ्ना छोराहरूसँग निराश देखिन्छन्। भाइहरूले यूसुफलाई त्यागेको २० वर्ष बितिसकेको छ। तिनीहरू सबै बढेका पुरुषहरू हुन् र उमेरमा जब उनीहरूले आफ्ना बुढेसकालमा हेरचाह गर्नु पर्ने हो भन्ने सोच्दछन्। यसको सट्टामा, तपाईंले यस अवस्थाको बारेमा के महसुस गर्नुहुन्छ?
- 
- 

याकूबले उनीहरूलाई के गर्न भन्छ?

---

- पद 3: \_\_\_\_\_ बाहेक अरु अन्नहरू किन्न मिश्र गए।  
ऊ घरमा किन बसे?
- 

- पद मा यो स्पष्ट छ कि यूसुफ राज्यपालको रूपमा अनाज बेच्ने व्यक्ति थिए। भाइहरू आइपुगे र यूसुफलाई भेट्छन्। उनीहरूले पहिलो काम के गर्छन्?
- 
-

## भगवान माफी, हाम्रो स्वतन्त्रता

- पद 7 मा हामीलाई के भनिएको छ?

---

यूसुफले उनीहरूलाई चिने तर उनीहरूलाई को हो भनेर चिनेन। बरु, उसले उनीहरूलाई कस्तो व्यवहार ग ? यो?

---

उनले उनीहरूलाई के सोधे?

- भाइहरूले किन्नको लागि भोजन खोजिरहेका थिए र निश्चय पनि आफूले मन पराउने भाईको लागि होइन जसलाई उनीहरू घृणा र घृणा गर्थे। परिस्थिति भने बदलिएको थियो। टेबलहरू पल्टिएका थिए। यूसुफलाई थाहा थियो उनीहरूलाई खानेकुरा चाहिन्छ। पद in मा शब्द सपनाहरू पछाडि क्रस-सन्दर्भ हेर्नुहोस्। सन्दर्भमा फर्कनुहोस् र यूसुफको सपनाको खाता पुनः पढ्नुहोस्।
- यूसुफले तिनीहरूलाई बिरानो व्यवहार गरिरहेछ। पद 9 मा उहाँ उनीहरूमाथि के आरोप लगाउनुहुन्छ?

- दस मान्छे र यूसुफ तर जोसेफ राज्यपाल छ। यूसुफले ट्रम्प कार्ड समाते। कनानमा आफ्ना बाबुलाई फर्काउन चाहिएको अन्न उहाँसंग थियो। यूसुफले के जिद्दी गर्छ?

- पद 13: यूसुफले उनीहरूको परिवारको बारेमा के प्रकट गर्छन्?

- यूसुफ अथक छ। उसले उनीहरूलाई जासूस भएको आरोप लगाउन जारी राख्यो। पद 15 मा उसले कुन परीक्षाको आदेश दिन्छ?

---

किन उसले लाग्छ कि उसले यो माग गर्ला। यूसुफलाई के जान्नु आवश्यक थियो?

- पद 16:17: जोसेफको आदेश के थियो?

पाठ चौथा ~ भाग 2

**अभ्यास जारी राख्नुहोस्:** यो कैदमा परेको तेस्रो दिन हो।

- तपाईंलाई लाग्छ कि यी दिनहरूमा यी भाइहरूले के सोचे र बारेमा कुरा गरे? उनीहरूसँग केहि विचार छ जुन उनीहरूले कहिल्यै निकास पाउनेछन्? के भएको थियो कि राज्यपालले उनीहरूसँग यति कठोर व्यवहार गर्ने थियो? यदि तपाईं उनीहरूसँग हिरासतमा हुनुहुन्थ्यो भने, तपाईंलाई कस्तो लाग्छ कुराकानी चलेको होला?
- 
- 

- यूसुफ आफ्नो आदेश परिवर्तन गर्दछ। मान्छेहरूलाई के भनियो?

1. पद 18: \_\_\_\_\_

2. पद 19: \_\_\_\_\_

3. पद 20: \_\_\_\_\_

- पद 21-22 ले यी दाइहरूले यी सबै वर्षहरू बोकेका पीडा र दोषीता प्रकट गर्दछ। तपाईंको आफ्नै शब्दमा, उनीहरूले गरेको दोष के थियो?
- 
- 

किन उनीहरू सोच्ये कि यो पहिलो चीज हो किन उनीहरूले उनीहरूको उपचार र संघर्षको कारण सोचे? किन तिनीहरू २० वर्ष पुरानो पापको सम्झना गर्दैथिए?

---

---

रुबेन आफैलाई उच्च पार्न चाहन्थे। हामी उनलाई सम्भवत श्री भन्न सक्छौं। के दोष थियो?

---

---

के तपाईंलाई लाग्छ कि यो उसले पहिलो पटक भनेको थियो?

---

---

उनको आरोप के थियो?

---

---

- पद 23 मा कुन चाखलाग्दो अन्तरदृष्टि छ? के तपाईंले अहिले सोच्नुभएको छ?
- 
- 

- भाइहरूको कुराकानीप्रति यूसुफको प्रतिक्रिया कस्तो छ?
- 
-

## भगवान माफी, हाम्रो स्वतन्त्रता

उसले भावनात्मक रूपमा आफूलाई फेरि एकपल्ट तान्दा के आदेश थियो?

---

- पद 25: यूसुफ उदार थिए। उनले कसरी उदारता व्यक्त गरे?

1. \_\_\_\_\_

2. \_\_\_\_\_

3. \_\_\_\_\_

### पाठ चार - भाग 3

#### परावर्तन:

यूसुफले आफ्ना दाज्यू-भाइहरूलाई जे दिए त्यो योग्य थिएन। उनीहरू उनलाई मार्न चाहन्थे तर उनले उनीहरूप्रति दया देखाए। उत्पत्ति 39:21 मा फर्कनुहोस्। यूसुफ जेलमा छ। पदले बताउँछ कि परमेश्वर यूसुफसँग हुनुहुन्थ्यो। त्यसोभए यो भनिएको छ कि परमेश्वरले उसलाई दया देखाउनुभयो र उसलाई अनुमोदन गर्नुभयो ... उत्पत्ति 42:25 मा दृश्यको लागि एक पल्ट विचार गर्नुहोस्। हामीले जोसेफको उदारतालाई नोट गरेका छौं। वर्षौंसम्म परमेश्वर यूसुफप्रति दयालु हुनुभएकोले यूसुफले आफ्ना भाइहरूलाई दया देखाए। यो स्पष्ट छ कि परमेश्वरले यूसुफको दाइहरूलाई उनका दाज्यू-भाइहरूले माया गर्नुहुन्थ्यो। अब उनी प्रेमले ओतप्रोत भएका थिए र उनीहरूप्रति दया देखाएर उनीहरूसँग मिलाप गर्न चाहेको थियो।

यूसुफको अनुग्रहप्रति भाइहरूले देखाएको प्रतिक्रियालाई पनि विचार गर्न हामीले समय लिनुपर्दछ। यो चाखलाग्दो कुरा हो कि अपराधले तिनीहरूलाई प्रेमको वरदान प्राप्त गर्नबाट रोक्छ। दोषले प्रेममा बाधा पुऱ्याउँछ। हामीलाई पनि त्यस्तै हुन्छ। दोषी आफैँलाई अलग राख्छौं जब हामी आफैँलाई पनि क्षमा गर्न सक्दैनौं। यसले हामीलाई अरूबाट अलग राख्छ जब हामी आफैँलाई क्षमा गर्न सक्दैनौं किन हामी तिनीहरूसँग दोषी छौं। र, दोषले हामीलाई परमेश्वरबाट अलग राख्छ। हामी अन्तस्करणको साथ बनेका छौं जसले हामीलाई हाम्रो पापी अवस्थाको सम्झना गराउँदछ। हामीले परमेश्वर विरुद्ध गरेको गलत कामको लागि हामी दोषी छौं। हामीले एक अर्कोलाई कसरी दुर्व्यवहार गरेका छौं भनेर कबूल गर्दा हाम्रो गलत कार्य स्पष्ट हुन्छ। यो अपराध जुन हामी आफूसँगै बोक्छौं त्यसले हामीलाई धेरै चीजहरू लुट्छ तर प्रायः सबै जीवन पूर्ण र स्वतन्त्र जीवन बिताउँदछ, परमेश्वरसँगको प्रेमको सम्बन्धमा जीवन बिताउनु हुन्छ।

सबैलाई आफ्नो प्रेम दिन चाहनुहुन्छ। हामी यो प्रेम अनुग्रह भन्छौं। अनुग्रह भनेको परमेश्वरको प्रेम हो जुन हामी दसजना दाजुहरूले यूसुफको प्रेम कमाउन वा पाउन योग्य भन्दा बढी कमाउन वा लिन योग्यको छैन। यूसुफ आफ्ना दाजुभाइहरूलाई बुझ्न चाहन्थे कि उनी उनीहरूलाई माया गर्थे। उहाँले तिनीहरूलाई माफ गर्नुभयो। हामी आफैँमा लागेका अपराधहरू येशूको रगतले ढाकिएको हुन्छ भनेर पनि परमेश्वर जान्न चाहनुहुन्छ। येशू उहाँ एक हुनुहुन्छ जो हाम्रो निमित्त मर्नुभयो ताकि उहाँ विरुद्ध हामीले गरेका पापहरू क्षमा पाउन सकौं। यद्यपि, हाम्रो दोष निष्ठुर हुन सक्छ र बाटोमा जान जारी राख्न सक्नुहुन्छ। हामी झूटलाई विश्वास गर्छौं जसले हामीलाई भन्छ कि हामी अझै दोषी छौं र भगवानको प्रेम हुँदैन। हो, सत्य यो छ कि हामी भगवानको प्रेमको योग्य छैनौं; यद्यपि, हामीलाई परमेश्वरको निमन्त्रणा उहाँको प्रेमको निःशुल्क उपहार प्राप्त गर्न हो जुन उहाँ आफ्नो पुत्र येशूमा प्रदान गर्नुहुन्छ। एफिसी 2:8-9 मा उहाँले हामीलाई के भन्नुहुन्छ लेख्नुहोस्।



उहाँको प्रेम शुद्ध, अपारक्षित प्रेम हो। हाम्रो पाप क्षमा भयो भनेर विश्वास गरेर हामीले प्राप्त गर्ने यो निः शुल्क वरदान हो र उहाँको पुत्र येशूको जीवन, मृत्यु र बौरिउठाइ मार्फत हाम्रो दोष हटाइएको छ। क्षमाको लागि सित्तैमा त्यो हाम्रो स्वतन्त्रता हो!

**स्मारक:**

यस अध्यायमा एफिसी 2:4 मा सेन्ट पलले यी शब्दहरू लेखेका छन्: "तर हामीप्रति उहाँको महान् प्रेमको कारण, कृपामा धनी परमेश्वर, हामी अपराधमा मरे पनि हामीलाई उहाँसँगै जीवित पार्नुभयो — त्यो हो। अनुग्रहले तपाईंले मुक्ति पाउनु भएको छ। "यो खण्डले येशूमा हामीप्रति परमेश्वरको प्रेमको शुभ समाचार राख्दछ। यी शब्दहरूलाई एउटा अनुक्रमणिका कार्डमा लेख्नुहोस् र, जस्तै अरू पनि यो स्मृति पद्यलाई तपाईंको स्मृति पुस्तकालयको अंश बनाउनुहोस्। प्रत्येक दिन प्रेमको यी शब्दहरूमा नवीकरण गर्नुहोस् पिताले तपाईंसँग बाँड्न चाहानुहुन्छ तपाईंले आफ्नो जीवन, सिद्ध नभई माफ गरी, र एक व्यक्तिको रूपमा पुनर्स्थापित भएको छ र अब अरूसँग आफ्नो करुणा साझा गर्न स्वतन्त्र हुनुहुन्छ।

## पाठ चार - भाग 4

### व्यक्तिगत आवेदन:

जब हामी हाम्रो जीवनलाई विचार गर्दछौं हामीले यसलाई दुई दृष्टिकोणबाट हेर्नु आवश्यक छ।

- सबैभन्दा पहिले, जोसेफ जस्ता, कोहीले मलाई गल्ती गरेको छ वा हानि गर्छ?

---

मलाई मेरो लागि भगवानको महान् प्रेमको सम्झना आयो र उहाँ दिनहुँ मप्रति उहाँको करुणा पोखाउनुहुन्छ। मैले नामाकरण गरेको व्यक्तिलाई मैले कस्तो व्यवहार गरिरहेको छु भनेर अब मैले सोच्न आवश्यक छ।

- कस्ता ठोस उपायहरू छन् जुन मेरो जीवनले उक्त व्यक्तिलाई परमेश्वरले उदारतापूर्वक मलाई दिनुहुने प्रेम र दया प्रतिबिम्बित गरिरहेको छ?

- 
- मेरो जीवनको कुन क्षेत्र (हरू) म चाहन्छु कि परमेश्वर मसँग हुनुहुन्छ र मलाई परिवर्तन गर्न सक्षम पार्नुहुन्छ जुन अरूप्रति उहाँको दया झल्काउँछ?

- 
- हामीले भाइहरूको दृष्टिकोणबाट पनि दोषी महसुस गर्नु आवश्यक छ। के त्यहाँ दोष छ जुन तपाईंले केही शब्द वा कार्यका लागि लैजानुभयो जुन तपाईंले भनेको वा गर्नुभयो जुन तपाईंलाई तपाईंको हृदयमा थाहा छ विशेष गरी कसैको विरुद्धमा अपराधको कारण भएको छ? त्यो मान्छे को हो?

- 
- के अपराध थियो?

---

हामी मध्ये कसैलाई दोष स्वीकार्न सजिलो छैन। रुबेनले हामी छिटो दोष कहीं पनि तर आफैमा दोषारोपण गर्न चाहन्छौं। यी दाइहरूलाई विचार गर्नुहोस् जसले यति धेरै वर्षसम्म आफ्नो दोषारोपण गरे। तिनीहरूले विश्वास गरेनन् कि तिनीहरूले जे गरे तिनीहरूले गरे। हामी उत्पत्ति 42:21 का शब्दहरू पढ्छौं, "हामीले आफ्नो जीवनको निम्ति उहाँसँग बिन्ती गर्दा हामीले ऊ अत्यन्तै विचलित भएको हामीले देख्यौं, तर हामीले सुन्न अस्वीकार गर्यौं ..." सारमा भन्ने हो भने, तिनीहरू यस्तो चिच्याइरहेका थिए, "हामीले यो कसरी गर्न सक्थ्यौं र?" "

- जब हामी आफ्नो दोषलाई विचार गर्दछौं हामीले यो प्रश्न सोध्नुपर्दछ, "म किन मेरो अपराधको लागि झुण्डिरहेको छु?" यस प्रश्नको उत्तर हुनु आवश्यक छ। म

## भगवान माफी, हाम्रो स्वतन्त्रता

झुण्डिरहेको छु किन कि मेरो चित्त दुखाएको मानिससँग मसँग कहिल्यै मेलमिलाप भएको छैन? के म झुण्डिरहेको छु किनकि मैले गरेको कामलाई कहिल्यै क्षमा गर्न सकिन्न? के म हया गिग गर्दैछु किनकि यो मेरो जीवनको संस्कृतिको एक हिस्सा भएको छ र जुन तरिकाले मैले मेरो गलतसँग व्यवहार गर्दैछु? के म आफ्नो दोषको साथ बाँच्न बढी सहज छु? म किन झुण्डिरहेको छु?

---

---

- म मेरो अपराधको विरुद्धमा के कारवाही गर्ने छु किनभने मलाई थाहा छ कि दोषी मेरो जीवनको लागि भगवानको चाहाना होइन? ऊ म पूरै र स्वतन्त्र जीवन बिताएको चाहन्छ।
- 
- 
- 

### प्रार्थना:

हे परमप्रभु, म तपाईं समक्ष आउने छु। अब म विगतको पीडा बोक्न को लागी आवश्यक छैन तर जीवन पूर्ण र निःशुल्क बाँच्न सक्षम छु। विश्वासद्वारा म विश्वास गर्दैछु कि येशूको मृत्यु र पुनरुत्थानको कारणले मैले क्षमा पाएको छु। ऊ मेरो लागि मर्यो! म तपाईंको लागि बाँच्न स्वतन्त्र छु! तपाईंले मलाई आफ्नो करुणा प्रदर्शन गर्नुभयो। अरूलाई मायालु दया देखाउन मलाई सक्षम गर्नुहोस्। मेरो विरुद्धमा मेरो पाप नराख्नु भएकोमा धन्यवाद। ख्रीष्ट येशूमा भएको तपाईंको अनुग्रहको सित्तैमा मलाई प्रेम गरेकोमा धन्यवाद।

---

---

---

---

---

**पाठ चार - भाग 5**

**असाइनमेन्ट:**

पुनः उत्पत्ति 42:29-38 पढ्नुहोस्। के तपाईं कुराकानीको कल्पना गर्न सक्नुहुन्छ, वा यसको अभाव छ, किनकि यी भाइहरूले आफ्नो घरको यात्रा जारी राख्छन् जुन उनीहरूको दिमागमा प्रश्नहरू हुन्।

"परमेश्वरले हामीलाई के गर्नुभयो?"

**अभ्यास गर्नुहोस्:**

याकूबका छोराहरू फेरि घरमा छन्। उनीहरूले आफ्नो बुबालाई उनीहरूको कथा साझेदारी गर्दा हंगामाको कल्पना गर्नुहोस्। कति अचम्मित र विचलित भएका सबैले महसूस गरेको हुनुपर्छ।

- पद 30-34 मा उनीहरूले बुबालाई ल्याएको रिपोर्टको विवरण दिइन्छ। के सबै ठीक छ जस्तो लाग्छ?

- पद 35 मा केही हुन्छ। याद गर्नुहोस् पद 27 मा जब एक जना भाइले आफ्नो गधालाई खुवाउनको लागि आफ्नो बोरा खोल्न घर जाँदै गर्दा उनले भेट्टाए कि उसको चाँदी फिर्ता भएको थियो। पद 35 मा के हुन्छ?

तिनीहरूले चाँदी भेट्टाउँदा तिनीहरूको प्रतिक्रिया कस्तो हुन्छ?

- याकूबका छोराहरूलाई उनले के भने?

त्यसोभए, यो के हो? तपाईंको विचारमा याकूबले यी दश छोराहरूलाई के भनिरहेछ?

पद 37 मा रुबेन बोल्छन्। उनले यूसुफलाई गरेको काम र आफ्नो बुबाको शोकको लागि जिम्मेवार महसूस गरे। उसले के भन्छ?

- याकूब अटल छ। उसको प्रतिक्रिया कस्तो छ?

याकूबले आफ्नी पत्नी राहेलको अर्को छोरा बेन्जामिनप्रति दया देखाएको कुरा प्रकट गर्छ। उनले पद १ मा श काको रूपमा शुरू भएको कुराको पुष्टि पनि गरे कि उनले अब यी दश छोरालाई उनका छोराहरू ठानेनन्। पद 38 38 मा उसले कुन शब्दहरू प्रयोग गर्दछ?

---

बेन्जामिनप्रति उनको पक्षमा कती सम्भावित दुविधा उत्पन्न हुन्छ यस परिवारका लागि?

---

### **शिक्षण:**

देशमा अनिकाल अझै पनि जारी नै छ र याकूबले आफ्ना छोराहरूलाई मिश्र फर्केर अझ धेरै अन्न किन्न आदेश दियो। यहूदाले आफ्नो बुबालाई बताउँछ कि राज्यपालले उनको भनाइको अर्थ के भने। यहूदाले जान्दथ्यो कि याकूब बेन्जामिनलाई उनीहरूसँग नलागेसम्म यात्रा बेकारको थियो। त्यसपछि याकूबले तिनीहरू राज्यपाललाई यति धेरै जानकारी किन दिए भनेर प्रश्न गर्दै गुनासो गरे। तिनीहरू वर्णन गर्छन् कि उनीहरूसँग राम्ररी सोधपुछ गरियो र उनीहरूले यो जानकारी उनीहरूको बिरुद्धमा प्रयोग हुने बारे कुनै सोचेनन भनी स्वीकार गरे। यहूदाले आफ्नो बाबुको छेउमा पहरा राख्छ: बिन्यामीनलाई पठाऊ। म जिम्मेवार हुनेछु। यदि केहि भयो भने, म तपाईंको लागि एक हुँ तपाईंको बाँकी जीवनलाई दोष दिन।

### **अभ्यास गर्नुहोस्:**

अनिच्छुक हुँदै, याकूबले स्वीकार्छ र बेन्जामिन आफ्ना भाइहरूसँग मिश्र पठाइन्छ।

- याद गर्नुहोस्, याकूबले आफ्ना छोराहरूलाई ती उपहारको रूपमा के पठाउँछन्। पद 12 मा के समावेश गरिएको थियो?

---

याकूब त्यहाँ भाइहरू चाँदी फिर्ता तिर्न तयार भएको चाहन्छन् यदि त्यहाँ एक गल्ती भएको थियो।

- याकूबका छोराहरू जाँदा उनीहरूको निमित्त के प्रार्थना थियो (पद 14)?

- 
- भाइहरू चाँडै इजिप्ट जान्छन् र बिन्यामीनसँगै यूसुफको अगाडि उभिन्छन्। यूसुफले आफ्नो भण्डारेलाई के आदेश दिएका छन् (पद 16)?

- 
- ती मान्छेहरूलाई यूसुफको घरमा लगियो। पद १ ले बताउँछ कि तिनीहरू थिए
-

- तिनीहरूको विचार तिनीहरूको विचारमा ल्याएको विकृतिलाई विचार गर्नुहोस्। उनीहरूले कस्तो निष्कर्षमा पुगे?

- त्यसोभए, तिनीहरूले जोसेफको भण्डारे समक्ष आफ्नो मुद्दा हाल्ने गर्छन् जसले तिनीहरूलाई आश्वासन दिन्छ कि सबै कुरा ठीकठाक छ। पद 23 मा भण्डारेले उनीहरूलाई के भन्छ?  
“तपाईंको भगवान,

तिम्रो चाँदी。”

### **शिक्षण:**

तपाईंलाई याद छ, दाइहरूले यूसुफलाई अध्यायमा छाडे र 42 तिनीहरूका बुबाकहाँ फर्के, तिनीहरूले अन्न किन्नको निम्ति ल्याएको चाँदी उनीहरूको बोरामा भेटियो (पद 27:35)। त्यसोभए, तपाईंले उत्पत्ति 43:12 मा पढ्नुभएको सम्झना छ कि अन्य उपहारहरूमध्ये उनीहरूले पहिलो अन्नको लागि भुक्तान गर्न र थप अन्न किन्नको लागि चाँदीको दुई गुणा भाग पनि लिएका थिए। तपाईंलाई यो पनि याद हुनेछ कि जब ती मानिसहरू दोस्रो पटक मिस्र फर्कन्छन् तब यूसुफले ती भण्डारेलाई उनीहरूको आफ्नै घरमा लैजाने आदेश दिन्छ। जस्तो कि हामी कल्पना गर्न सक्छौं, तिनीहरू डराउँछन् र उनीहरूको डरले उनीहरूको सोचाइ बिगान्यो (पद 18)।

यो कथा अझै जारी छ जब भाइहरूले भण्डारीलाई उनीहरूको बोरामा रहेको चाँदी र थप खाना किन्न चाहेको कुराको बारेमा निर्दोषता घोषणा गर्दै मुद्दा चलाउँछन्। त्यसपछि वाक्य आउँछ: "हामीलाई थाहा छैन कसले हाम्रो बोरामा चाँदी राख्यो।" भण्डारेले उनीहरूलाई आश्वासन दिन्छ कि उनीहरूसँग डराउनुपर्दैन। सारमा उनी भन्छन्, “मसँग कुनै संकेत छैन जसले तपाईंलाई चाँदी दिन्छ जुन तपाईंले पाउनुभयो किनभने मैले तपाईंको चाँदी पाएँ। मेरो रेकर्डले देखाउँदछ कि तपाईंले पूर्ण भुक्तान गर्नुभयो! तपाईंको भगवान, तपाईंको बुबाको परमेश्वर तपाईंले थोरै धन तपाईंको बोरामा पाएको हुनुपर्छ। तपाईंले मलाई केही तिर्नु पर्दैन। "यो प्रश्न सोध्नु पर्ने प्रश्न यो हो कि" त्यसो भए हामीले घरको खानाको लागि कसले हाम्रो ण तिर्नु प यो यदि खानेकुरा किन्न पर्ने चाँदी हाम्रो बोरामा भेटियो भने? "वा," यदि खाना भएको भए हामीले ल्याएको चाँदीका निम्ति तिरेको पैसा, हामीलाई हाम्रै बोरामा भेटिएको यो अतिरिक्त चाँदी कसले दियो?"

उत्पत्ति 42 :25 समीक्षा गर्दा हामी सम्झन्छौं कि यूसुफले प्रत्येकलाई आफ्नो चाँदी फिर्ता गर्ने आदेश दिएका थिए र उनीहरूलाई यात्राको लागि प्रावधान दिए। यूसुफले तिनीहरूको ण चुक्ता गर्ने जिम्मेवारी आफैँमा लिए। उसले ती दाज्यूहरूको लागि तिनीहरूको आफ्नै खाताबाट अन्नको ण तिरेको थियो। तिनीहरू णमुक्त थिए। तिनीहरूसँग केही णी छैन।

## हामी भगवानबारे के सिक्छौं:

यूसुफका यी पाठहरूमा हामीले यो पनि सिक्छौं कि परमेश्वर उहाँसँग हुनुहुन्थ्यो र उहाँ दयालु हुनुभयो र उसलाई अरूको नजरमा अनुमोदन दिनुभयो। यूसुफ र उनका दाजुभाइहरूको जीवनमा यस विशेष अवस्थामा हामी परमेश्वरसँगको सम्बन्धको बारेमा सिक्छौं। यद्यपि हामीले उहाँसँगको हाम्रो सम्बन्धलाई आफैले चुन्नु भएको छ र आफ्नै काम गरेर पनि भ ग गरेका छौं, यद्यपि पापको तिर्न हामीप्रति उहाँको महान् प्रेमलाई उहाँले छाँड्नुभएको छ। अनन्त मृत्यु थियो र उनको प्रेमको उपहार येशूको मृत्यु र पुनरुत्थान मार्फत अनन्त जीवन थियो। यस्तै प्रकारले, यूसुफले परमेश्वर र उहाँको महान् प्रेमको लागि हामीलाई चित्रण गर्दछन्। यूसुफले आफ्ना दाइहरूको ण चुक्ता गरे। तिनीहरू उहाँप्रति ःणी थिए; उसले तिनीहरूलाई केही तिर्नु पर्दैन। उसले सबै कुराको ख्याल राख्यो। उसले ती सबै तिर्ने गर्छ! उसले तिनीहरूको forgण माफ गर्‍यो र तिनीहरू debtण मुक्त बाँचन स्वतन्त्र थिए!

के तपाईंले णमुक्त जीवनको अनुभव गर्नुभयो? के तपाईंले दोषी जीवनबाट मुक्त जीवन अनुभव गर्नुभएको छ? शर्मबाट स्वतन्त्र? दोषबाट मुक्त? स्वर्गमा बस्नुहुने हाम्रा बुबाले हामीलाई debtण मुक्त जीवनको वरदान विश्वासको आधारमा क्षमाको वरदान दिनुहुन्छ।

## अभ्यास जारी राख्नुहोस्:

- पद 24: त्यसपछि शिमियोन तिनीहरू बाहिर ल्याइयो। राज्यपाल संगै खाने को लागी तयारी थियो। उपहार प्रस्तुत गर्न को लागी तयार थिए। जनावरहरूलाई हेरचाह गरिएको थियो र खानाको तयारीमा खुट्टा धोइन्थ्यो। जब यूसुफ घरमा आए उनले उनलाई स्वागत गरे जब तिनीहरू भूँइँमा घोटिएका थिए। उसले उनीहरूलाई के सोध्छ (पद 27)?

---

तिनीहरूले उसलाई रिपोर्ट गर्छन् र फेरि तल झुक्छन् (पद 28)।

- त्यसपछि उसले बेन्जामिनको बारेमा सोध्यो। धेरै वर्ष बित्यो। निस्सन्देह, उनको कान्छो भाइको रूप निश्चित रूपले परिवर्तन भएको थियो र स्पष्टतः जोसेफ यो बेन्जामिन हो भनेर प्रमाणित गर्न चाहन्थे। यूसुफले उनलाई के भने?

---

के तपाईंले यो कुरा बुझ्नुहुन्छ कि यूसुफले भाइहरूसँग कुरा गर्दा आवाज कठोर भएको थियो?

- पद 30 ले यूसुफको मन आफ्ना दाजुभाइहरू, विशेष गरी आफ्नै आमाको छोरो बेन्जामिनको लागि प्रकट गर्दछ। ऊ भावनाले भरिएको छ र हतार गरेर कोठाबाट बाहिर निस्केर रुने ठाउँ खोज्यो। ऊ आफ्नो निजी कोठामा समाप्त हुन्छ जहाँ ऊ रोएको छ।

## भगवान माफी, हाम्रो स्वतन्त्रता

यूसुफले आफ्नो आँसुको माध्यमबाट के छोडे होलान् जुन ती सबै वर्षहरू बित्दै थियो र अब आफ्नो भाइको अगाडि ना गो राखियो? यूसुफ र बेन्जामिन कलिलो केटाजस्तै कत्ति नजिक भए? इनारको खरावले यस परिवारका सदस्यहरू र विशेष गरी यी दुई भाइहरूबीचको सम्बन्धलाई असर दियो।

### प्रार्थना:

स्पष्ट छ, कथा समाप्त भएको छैन। पाठ 5 यूसुफ र तिनका भाइहरूको जीवनमा हुने घटनाहरूसँगै जारी रहनेछ। जब परमेश्वर उनीहरूसँग हुनुहुन्थ्यो, फेरि एकजुट गर्नुभयो, उहाँ हामीलाई साथ दिनुहुन्छ, जसलाई हामी हाम्रो जीवनमा प्रेम गर्दछौं। प्रभुसँग तपाईंको प्रेम सबैमा बाँड्ने तपाईंको चाहानालाई साझा गर्नुहोस् किनकि तपाईंले सबैलाई पुनर्स्थापना र उहाँसँग सदाको लागि जीवन प्रदान गर्न तपाईंको खुशी अनुभव गर्नुहुन्छ।

---

---

---



## पाठ पाँच - भाग 1

### परिचय:

अन्तमा याकूबले नौ जना भाइहरूलाई मिश्रमा लिएर जान राजी भए। राज्यपाललाई उपहार दिएर तिनीहरूले अन्य अन्न किन्नको लागि यात्रा गरे। यात्रीहरूको सानो समूहको साथ आशंकाको डिग्री। इजिप्टमा तिनीहरूको अन्तिम अनुभव उनीहरूले आशा गरे जस्तो गरी सकेनन्। राज्यपालले उनीहरूसँग कडा कुरा गरे, उनीहरूलाई तीन दिनको लागि कैदमा राखे र उनीहरूले आफ्नो कान्छो भाइसँगै फर्कने ग्यारेन्टीको रूपमा भाइलाई पछाडि छोडिदिन माग गरे, र अन्नको झोला खोलेपछि तिनीहरूले पत्ता लगाए कि सबै चाँदीको लागि। उनीहरूको खरीद फिर्ता भएको थियो।

यस यात्रामा भाइहरूले पत्ता लगाए कि तिनीहरूलाई राज्यपालको घर पठाएको छ। तिनीहरूले त्यहाँ आफ्नो दिउँसो खाना खानु पर्छ। तथापि, तिनीहरूको दिमागको कल्पनाले उनीहरूलाई यो विश्वास गर्न लगाउँछ कि उनीहरूले धेरै वर्ष अघि आफ्ना भाइ यूसुफको विरुद्ध गरेको गल्तीको लागि परमेश्वरबाट दण्ड भोग्नुपर्नेछ। भण्डारेलाई प्रभारीले उनीहरूलाई आश्वासन दिन्छ कि त्यहाँ डराउनुपर्ने कुनै कुरा छैन। "यो ठीकै छ। नडराऊ तिम्रा पिताका परमेश्वर, तिम्रा परमेश्वरले तिम्रीलाई आफ्नो बोरामा धन दिएर राख्नु भएको छ।" अन्तमा ती दस जना भाइहरू सिमियोनसँग मिलेर बस्छन्। ती भाइ मिश्रमा छाडेका थिए।

खुट्टा धोइदिएर र जनावरहरूलाई खुवाएर र हेरचाह गरेपछि यूसुफ उनीहरू बसेको घरमा पसे। तिनीहरूले उसलाई उपहार दिए। त्यसोभए उसले उनीहरूको बुबाको बारेमा प्रश्न सोध्न थाल्छ र उनी आफ्नो कान्छो भाइ बेन्जामिनलाई ल्याएको हो भनेर पुष्टि गर्दछ। यूसुफले आफ्ना कान्छो भाइलाई देखेर भावनात्मक चोटले मुक्त भएका थिए। ऊ चाँडै छोडिन्छ र रुने ठाउँमा गयो। हाम्रो खाने ठाउँ फेरि शुरू भयो जब उनी खानेकुरा कोठामा पस्छन्।

### असाइनमेन्ट:

अध्याय 43 को अन्त सम्म पढ्नुहोस्।

### अभ्यास गर्नुहोस्:

यूसुफले आफुलाई स्फूर्ति दिइसकेपछि उनी आए र खाना पकाउने घोषणा गरे।

- ध्यान दिनुहोस् जहाँ सबै पद 322 मा बसिरहेका थिए:
  - यूसुफले कहाँ खाए?
  - भाइहरूले कहाँ खाए?

## भगवान माफी, हाम्रो स्वतन्त्रता

- मिश्रीहरूले कहाँ खाए?

\_\_\_\_\_

किन त्यहाँ बस्न व्यवस्था छ?

\_\_\_\_\_

यूसुफ किन मिश्रीहरूसँग बसेनन्? उत्पत्ति 41:12 मा के संकेत छ?

- पद 33 मा बस्ने सिट असाइनमेन्टहरूको बारेमा हामीलाई अरु के भनिएको छ?

\_\_\_\_\_

ती भाइहरूले के गरे?

- खानाको बारेमा चाखलाग्दो कुरा के थियो यो प्रस्तुत गरिएको थियो?

\_\_\_\_\_

उनीहरूलाई कस्तो खाना दिइन्थ्यो?

\_\_\_\_\_

बेन्जामिनलाई कुन भाग दिइयो?

\_\_\_\_\_

यस्तो लाग्दछ कि सबैले राम्रो समय पाएको थियो (पद 34 34): "त्यसोभए तिनीहरू

\_\_\_\_\_ र \_\_\_\_\_ उहाँलाई सित्तैमा।"

## पाठ पाँच - भाग 2

### विचार:

हामी कथाको यी केही पदहरूमा विचार गर्न केहि बुँदाहरूलाई बेवास्ता गर्न सक्दैनौं। के तपाईंले विचार गर्नुभयो ...

- यूसुफले उनीहरू को हो भनेर किन भनेन? ऊ आफ्नो भाइ बिन्यामीनको नजरबाट देखिन्थ्यो। सबै बाह्र भाइहरू एकै कोठामा छन्। यो स्पष्ट छ कि उहाँले तिनीहरूलाई माफ गर्नुभयो। किन उहाँ उनीहरूबाट आफ्नो पहिचान रोक्दै हुनुहुन्छ?
- त्यसोभए, त्यहाँ बस्न व्यवस्थाको कुरा छ। पहिलो, त्यहाँ तीन फरक सेवा क्षेत्रहरू छन्: जोसेफको, भाइहरू, र मिश्रीहरू। हामीलाई भनिएको छ कि हिब्रूहरूसँग खाना खाएर मिश्रीहरू घृणित थिए। यस्तो देखिदैन कि यो प्रमुख तालिकाको व्यवस्था थियो। के यूसुफ एकलै खाइरहेका थिए?
- र, कसरी मिश्रीहरूले उनीहरूलाई जेष्ठ देखि कान्छोसम्म उचित जन्म क्रममा राख्ने व्यवस्था गरे। तिनीहरूलाई कसरी थाहा भयो? भाइहरू छक्क परे।
- के ती भाइहरूले उनीहरूको खाना हाकिमहरू जस्तै खाए? खाना उसको टेबलबाट लिइएको थियो, मिश्रीहरूको टेबलबाट होइन। के उनीहरूले याद गरे? के तिनीहरू सबै एकै खानेकुरा खाइरहेका थिए? के तिनीहरूले ख्याल गरे? के यसले उनीहरूलाई फरक पार्छ?
- यूसुफले अरूको भन्दा कान्छो भाइलाई माया गरे र अझै भन्यो कि उनीहरूले तिनीसंग खाए र पिए। पाँच गुणा धेरै धेरै स्पष्ट रूपमा ठूलो भाग अझैसम्म कसैले ध्यान दिएन जस्तो देखिन्छ।

### असाइनमेन्ट:

उत्पत्ति 44 पढ्नुहोस्।

### अभ्यास गर्नुहोस्:

कथा अर्को एक घटना संग जारी छ।

- पद 1-2 यूसुफले आफ्नो भण्डारेलाई के गर्न सिकाउँछ?  
\_\_\_\_\_
- बिहान सबै ती भाइहरू कनान फर्किए। यूसुफ आफ्नो भण्डारेलाई अर्को निर्देशन के हो?  
\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_
- भण्डारेले ती मान्छेहरू समाते र यूसुफले भनेको कुरा दोहोर्याउँछ।  
यी आरोपहरूमा उनीहरूको प्रतिक्रिया कस्तो छ?

किन? किन? किन? अब हामीले के गर्यौं? के तपाईंको निराशा सुन्नुहुन्छ?  
के हामीले पर्याप्त मात्रामा धैर्य धारण गरेका छैनौं? पद 7 र 8 मा किन शब्द रेखांकित गर्नुहोस्।

- पद 9 मा उनीहरूको वाचा के छ?
- 

भण्डारे सहमत हुन्छन् कि जो चाँदीको कचौराको स्वामित्वमा छ उसको दास बन्छ।

- पद 10:13 त्यसोभए, उनीहरू एक-एक गरी बोरामा खोज्छन् र पक्कै पनि कप कहाँ पाइन्छ?
-

### पाठ पाँच - भाग 3

#### शिक्षण:

जब चाँदीको कप बेन्जामिनको बोरामा पत्ता लाग्यो यसले उत्पत्ति 44:13 मा भन्छ कि उनीहरूले आफ्नो लुगा च्याते। तिनीहरूका लुगाहरू च्यातिनु गहिरो पछुतो वा पश्चाताप, गम्भिर शोक वा शोकको कार्य हो। पद 13 मा लुगा भन्ने शब्दलाई लिएर क्रस सन्दर्भलाई विचार गर्नुहोस्। कुन सन्दर्भ पद दिइएको छ? \_\_\_\_\_

यूसुफको यस उत्पत्ति विवरणमा अरु दुई पटक पनि यस्तै शब्दहरू भनिएको छ, “उसले आफ्नो लुगा च्याते।” पहिलो क्रस-सन्दर्भ पदमा फेला पऱ्यो: उत्पत्ति 37:29 यस सन्दर्भमा उसको लुगा फाल्ने को हो? \_\_\_\_\_ यस क्रस-सन्दर्भमा दोस्रो क्रस-सन्दर्भ हेर्नुहोस्। पद 29 मा लुगालाई पछ्याई कुन सन्दर्भ दिइन्छ? \_\_\_\_\_ यो दोस्रो क्रस-सन्दर्भ पदहरूमा (उत्पत्ति 37:34) कसले उनको लुगा फाडे? \_\_\_\_\_

#### अभ्यास गर्नुहोस्:

भाइहरू व्याकुल छन्। उनीहरूले बिन्यामीनलाई पछाडि छोडिदिन सक्दैनन र राज्यपालको बिन्ती गर्न उनीहरू सबै फेरि मिश्र फर्किए। पद 14 यस्तो देखिन्छ कि यूसुफ उनीहरूको घरमा पर्खिरहेका थिए होलान्।

- एक नेता, एक प्रवक्ता, भाइहरू बीच उभिएको छ, यदि तपाईं हुनेछ। ऊ को हो (पद 14)? \_\_\_\_\_। नेतृत्व लिने त्यो किन हुने थियो? उसको लागि के खतरा थियो? उत्पत्ति: 43:8-10 हेर्नुहोस्।  
\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_

- यूसुफको उपस्थितिमा तुरुन्तै उनीहरूले भुइँमा पछारिए। उहाँको अगाडि झुकेर तिनीहरूले आफूहरूमध्ये सबैभन्दा ठूलो को मानीयो। स्थिति स्थापना भएपछि, यूसुफ तिनीहरूको विरुद्धमा आरोप लगाउन थाल्छ। उसले उनीहरूलाई चुनौती दियो। के उनीहरूलाई थाहा थिएन कि तिनीसँग आफूले गरेको कुरा पत्ता लगाउने माध्यम थियो? उनीहरू कति साहसी भए होलान कि उनीहरू मिस्रको बडाहाकिमको विरुद्ध यस्तो व्यवहारबाट उम्कन सक्थे! किन उसले यति अन्यायपूर्वक आफ्ना भाइहरूलाई आक्रमण गरिरहेको थियो?  
\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_

- फेरि उनीहरूको अपराधको बोझले उनीहरूको निन्दा गर्‍यो। विगतले उनीहरूलाई समातेको थियो। यो वर्तमान को बारे मा थिएन। वर्तमान, तथापि, विगतबाट विकृत भएको थियो। पद 16 अनुसार तलको रेखा के हो?  
\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_

## भगवान माफी, हाम्रो स्वतन्त्रता

- यहूदाले भन्यो कि तिनीहरू सबै दोषी छन् र तिनीहरू सबै मिश्रमा दासहरू रहनेछन्। जोसेफ भन्छन् कि उसले त्यस्तो काम गर्दैन। केवल दोषी एक रहनु पर्छ र, पक्कै पनि, कोही थियो \_\_\_\_\_। यहूदाले फेरि यो समूहको तर्फबाट बोल्छ। यहूदाले राज्यपालसँग के-के अभ्यास गर्दछ?

- संस्करणहरू 20-21: \_\_\_\_\_
- संस्करणहरू 21-24: \_\_\_\_\_
- संस्करणहरू 25-26: \_\_\_\_\_
- संस्करणहरू 26-29: \_\_\_\_\_

यहूदाले राज्यपाललाई सबै कुरा बताइदियो। इजिप्टमा अन्न किन्नको लागि उनीहरूको पहिलो यात्रा पछि उनले के कुराको सत्यता भनेका छन्।

- यहूदाले बिन्यामीनलाई उसको बाबु फिर्ता नगरेको भए के हुन्छ यहूदाले भाग लिन्छ। थप रूपमा, पद 32 मा उसले अरू के कुरा प्रकट गर्दछ? कसको जीवन रेखामा छ? यदि बिन्यामीन घर आउँदैन भने उसको जीवनको भविष्य के हुन्छ?

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

- यहूदाले केको निम्ति पद 33:34 मा बिन्ती गर्दछ?

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

## पाठ पाँच - भाग 4

### परावर्तन:

यूसुफले अझै आफ्ना दाजुभाइहरूलाई उनको वास्तविक चिनारी प्रकट गरेको छैन। बरु, उनी जान्न चाहन्थे कि भेडाहरू चराउन सँगै भेला भएकोले के कुनै परिवर्तन भएको हो। त्यसबेला याकूबको इष्ट छोरा, अर्थात् जोसेफप्रतिको वैमनस्यताले ती व्यक्तिहरूलाई मार्न खोजेको थियो तर त्यसको सट्टा तिनीहरू मिश्र जाँदै गरेको व्यापारीलाई बेच्दै बसे। तिनीहरूले आफ्नो बुबालाई बाखाको रगतमा जोसेफको पोसाक खाँदै र आफूसित ल्याएर उनीहरूलाई धोका दिए र के उनले सोधे कि यूसुफको पोसाक हो भनेर उसले चिनेको छ? त्यसपछि उनीहरू याकूबलाई छोडेर के भएको थियो भन्ने कुराको आफ्नै निष्कर्ष निकाल्न।

### अभ्यास गर्नुहोस्:

के कुरा परिवर्तन भएको थियो? यूसुफले के देख्न सक्थे? प्रत्येक प्रश्नको साथ तपाईंको उत्तरलाई समर्थन गर्न सन्दर्भ दिनुहोस्।

- तिनीहरूले एक अर्कालाई कस्तो व्यवहार गरे?  
\_\_\_\_\_
- परिवारलाई घर फर्केर उनीहरूले के खबर गरे?  
\_\_\_\_\_
- तिनीहरूले कसरी बिन्यामीनको बारेमा बोले?  
\_\_\_\_\_
- के तिनीहरूका बुबाले बिन्यामीनलाई मन पराउने छोरो बनाए?  
\_\_\_\_\_
- भाइहरूले आफ्ना बुबालाई कसरी आदर गरे?  
\_\_\_\_\_
- तिनीहरूको आफ्नै अवस्था के थियो?  
\_\_\_\_\_
- यूसुफको विरुद्धमा उनीहरूले गरेको कामलाई तिनीहरूले कसरी हेरे?  
\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_

जब तपाईं कथा समीक्षा गर्नुहुन्छ र यी प्रश्नहरूको उत्तर दिनुहुन्छ, तपाईं के सोच्नुहुन्छ? के कुरा परिवर्तन भएको छ? के तपाईंलाई विशेष गरी सबैभन्दा ठूलो परिवर्तन मानिन्छ?

\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_

**व्यक्तिगत आवेदन:**

हो, यी भाइहरूको लागि परिस्थिति परिवर्तन भएको थियो। समय र परिपक्वताले हामीलाई जीवनमा पूरै नयाँ ठाउँमा पुऱ्याउँछ। के त्यहाँ परिवर्तनहरू छन् जुन तपाईंले आफ्नै जीवनमा देख्नुभयो जुन तपाईंको चरित्र, तपाईंको व्यक्तित्व, तपाईंको मूल्यमान्यता, र तपाईंको सम्बन्धहरूको बारेमा राम्रो कुरा प्रकट गर्दछ? उनीहरूलाई चिन्न डराउनु हुँदैन। आखिर, यदि परिवर्तनहरू भइरहेको छैन भने, तपाईं यसको बारेमा कस्तो महसुस गर्नुहुन्छ? यी सकारात्मक परिवर्तनहरू के के हुन्?

---

---

---

केहि सकारात्मक परिवर्तनहरू छन् जुन तपाईंले धेरै वर्षको अवधिमा साथी, सहकर्मी वा बच्चामा देख्नुभयो? जसरी परमेश्वर हामीमा काम गर्नुहुन्छ त्यसरी नै उहाँ अरुहरूको जीवनमा पनि काम गर्नुहुन्छ। यी केहि सकारात्मक परिवर्तनहरू स्वीकार गर्न समय लिनुहोस्।

---

---

---

केहि चीजहरू विचार गर्नुहोस् जुन तपाईंले यो व्यक्तिलाई भन्न सक्नुहुनेछ जुन उहाँ / उसलाई प्रोत्साहन दिनुहुन्छ।

---

---

**स्मारक:**

पुष्टि र प्रोत्साहनका शब्दहरूले हामीलाई विश्वमा प्रतिबिम्बित गर्न बल दिन्छ कि परमेश्वर हामीभित्र र हामी माफत आफ्ना उद्देश्यहरू पूरा गर्न काम गर्नुहुन्छ। सेन्ट पल हामीलाई सम्झना गराउन चाहन्छ कि यो परमेश्वर हुनुहुन्छ जसले हामीमा शक्तिशाली कार्यहरू गर्नुहुन्छ र यो परमेश्वर हुनुहुन्छ जसले हामीलाई दैनिक जीवनको लागि शक्ति प्रदान गर्नुहुन्छ। फिलिप्पी 1:6 लाई याद गर्न समय निकाल्नुहोस्। फेरि, तपाईंको अनुक्रमणिका कार्डहरू प्रयोग गर्नुहोस्। खण्ड लेख्नुहोस् र तपाईं मा काम मा तपाईं परमेश्वरलाई चिन्न सक्ने धेरै तरिकाहरू हप्ताभरि विचार गर्नुहोस्।



### अभ्यास गर्नुहोस्:

चाखलाग्दो कुरा के छ भने पनि चीजहरू परिवर्तन भएको छ कि ती भाइहरू अब घृणा र बदला लिने होइन बरु पश्चाताप गरिरहेका थिए। उनीहरूका विगतका कार्यहरूका लागि पश्चाताप गर्दै तिनीहरू अझै दोषी छन्। गल्ती क्षमा नभएसम्म दोषीलाई विश्राम दिइदैन। उत्पत्ति 42:44 मा हेर्नुहोस् र सूचीबद्ध सन्दर्भहरू नोट गर्नुहोस्। शब्दहरू लेख्नुहोस् जुन उनीहरूको दोष प्रकट गर्दछ।

### संदर्भ

### शब्दहरू जुन तिनीहरूलाई दोषी ठहराउँछ

- |                       |          |
|-----------------------|----------|
| 1. उत्पत्ति 42:21, 22 | 1. _____ |
| 2. उत्पत्ति 42:28     | 2. _____ |
| 3. उत्पत्ति 44:16     | 3. _____ |

तिनीहरू जे सुन्न चाहन्थे उनीहरू जोसेफले सुन्नु आवश्यक थियो, जसलाई उनीहरूले अपमान गरेका थिए। तर, के त्यो कहिल्यै सम्भव हुन सक्छ? यूसुफ कहाँ थिए भनेर कसलाई थाहा थियो? यी सबै भाइहरूलाई थाहा थियो, उनी मरेका थिए।

### प्रार्थना:

दोष एक भारी बोझ हो, प्रभु। हामी आफैंको विरुद्ध पाप गर्छौं हामीले सोचेका पनि सक्दैनौं कि हामीसँग गर्न सक्ने क्षमता छ। हामी उनीहरूको बारेमा बेवास्ता गरेर बोल्छौं र पाप गर्छौं किनकि हामी तिनीहरू को हौं भन्ने ईर्ष्या गर्छौं र आफूसँग भएको कुराको ईर्ष्या गर्छौं। हे प्रभु, हामी तपाईंको विरुद्धमा पाप गर्छौं, जसरी हामी आफैं र अरूसँग व्यवहार गर्छौं किनकि हामी सबै तपाईं द्वारा सिर्जना गरिएको छ र तपाईं सबैले तपाईंलाई माया गर्नुहुन्छ। मलाई क्षमा गर्नुहोस् समयको लागि जब मैले तपाईंलाई मेरो विचारहरू, शब्दहरू र कार्यहरूले अपमान गरेको छु। विशेष गरी आज म तपाईंलाई विरुद्ध मा मैले गरेको पापको लागि मलाई माफ गर्न सोध्छु:

मलाई मेरा साथीहरू, परिवारका सदस्यहरू, छिमेकीहरू र अन्यहरूको विरुद्धमा आएको अपराधको लागि माफ गर्नुहोस्:

मैले गरेको पीडाको लागि मलाई माफ गर्नुहोस्, मैले आफ्नै चीज गर्न चाहेको समय, र समयको लागि जब मैले केही गर्न चाहिन। मलाई माफ गर्नुहोस्:

## **भगवान माफी, हाम्रो स्वतन्त्रता**

तपाईं ममा काम गर्दै हुनुहुन्छ भन्ने कुरा सम्झाउनका लागि धन्यवाद। म तिम्रो काम प्रगतिमा छु। जबसम्म तपाईं ममा काम सक्नुहुन्न तपाईं मलाई छाड्नुहुन्न

---

---

**पाठ पाँच - भाग 5**

**असाइनमेन्ट:**

उत्पत्ति: 45:1-15 पढ्नुहोस्।

**अभ्यास गर्नुहोस्:**

यूसुफले अब यो फिर्ता समात्न सकदैन। यहूदाले आफ्नो बुबाको लागि बिन्यामीनलाई बिन्ती गर्यो। यूसुफ विश्वस्त थिए कि परिवारको अन्तमा कनानको जीवन परिवर्तन भएको छ।

- एक यस्तो धारणा हुन्छ कि यूसुफ यसलाई गुमाउन लागिरहेको छ। पद 1 मा उनका आदेशहरू के छन्?

- 
- यूसुफ आफ्ना दाज्यू-भाइहरूसित एकलो छ। उनको भाइहरूले के सोचन सक्थे जब इजिप्टको राज्यपाल उनीहरूसँगै नै थिए - उसले आफ्नो नियन्त्रण गुमायो र यति जोडले कराइरहेको छ कि मिश्रीहरूले उनलाई सुने र फिरऊनको घरले यो कुरा सुने। तपाईं त्यस कोठामा एक दाजुभाइ हुनुहुन्छ भने तपाईंले के सोचनुहुन्छ? वा, यदि तपाईं भण्डारे हुनुभएको भए? वा, आफै पनि फिरऊन?

---

यूसुफले तिनीहरूलाई आफैं प्रकट गरेका छैनन्। तिनीहरूलाई केहि पनि भनिएको छैन। सत्य यो हो कि ऊ यति रोइरहेको छ कि उसले तिनीहरूलाई पनि भन्न सकदैन।

- पद 3 मा यूसुफले के भन्छ?

- 
- र, उसको तत्कालको प्रश्न के हो?

- 
- भाइहरूको प्रतिक्रिया कस्तो छ?

- 
- यूसुफले उनीहरूलाई फेरि को हो भनेर बताउँछ। अनि उहाँ तिनीहरूलाई आश्वस्त पार्नुहुन्छ। पद 5 मा उसले के भन्छ?

---

यूसुफलाई थाहा थियो कि परमेश्वर उहाँसँग हुनुहुन्छ। अहिले पनि यो प्रकाशको समयमा उसले उनीहरूलाई भन्छ ...

---

---

---

उनी भन्छन् कि अझ five वर्ष सम्म अनिकाल आउँछ तर विश्वास गर्दछ कि परमेश्वरले उसलाई त्यहाँ कुन उद्देश्यले लानुभयो?

उसले आफ्नो जीवनलाई परमेश्वरले निर्देशितको रूपमा देख्दछ जसले एक बाँचेकाहरूलाई बचाउन र ठूलो छुटकाराको माध्यमले उनीहरूको जीवन बचाउन काम गर्‍यो।

- यूसुफले विश्वास गरे कि परमेश्वरले उनको जीवनको गल्ती र परिस्थितिलाई महान छुटकाराको लागि प्रयोग गर्नुभयो। यद्यपि उनीहरूले उनलाई दुर्व्यवहार गरे र उनलाई त्यस कारवाँको साथ बाटोमा पठाए, यूसुफले विश्वास गरे कि परमेश्वरले परिस्थितिलाई लिनुभयो र अझ राम्रो बनाउनुभयो। पद मा उनले के भन्छन् हेर्नुहोस् ईश्वरले उनलाई मिश्रमा यी वर्षहरूमा बनाउनुभएको थियो:

1. \_\_\_\_\_
2. \_\_\_\_\_
3. \_\_\_\_\_

### **परावर्तन:**

कस्तो नाटकीय दृश्य! भाइहरू पुनर्मिलन हुन्छन्। इजिप्टको सबैभन्दा शक्तिशाली व्यक्ति फिरउन बाहेक उनीहरूलाई आफ्नो मृत्यु वा उनीहरूको रिहाइ दिन आदेश दिन सक्ने व्यक्ति उनका दाजु हुन्। उहाँ केवल कुनै भाइ हुनुहुन्न। यो भाइलाई देशको राज्यपाल बनाइएको छ। यूसुफ आफ्नो ओहदाको लागि कुनै श्रेय लिदैन। उनको एक मात्र दावी छ कि परमेश्वर काममा हुनुहुन्छ। यो गर्ने परमेश्वर हुनुहुन्छ। परमेश्वर नै हुनुहुन्छ जसले भाइहरूको बिचमा कुरूप अवस्थालाई ठूलो छुटकारा दिने माध्यममा परिणत गर्नुभयो। यो छुटकाराले केवल इजिप्टका मानिसहरूलाई प्रभाव पारेन तर इजिप्टको वरिपरिका देशहरूका मानिसहरूलाई।

त्यसोभए, तपाईं इजिप्टको समाचार रिपोर्ट गर्न खटाइएको अखबार रिपोर्टर हुनुहुन्छ। तपाईंले मिश्रीहरूबाट सुनेका हुनुभएको छ जो राज्यपाल यी एघारजना मानिसहरूसँगै एकलै छोडिएको कोठामा रोइरहेको थियो। तपाईं कथा रिपोर्ट गर्न छन्। तपाईं अन्तर्वार्ताको छनौट गर्ने पहिलो व्यक्ति को होला? किन? तपाईं उसलाई के सोध्न चाहानुहुन्छ?

के यो यूसुफ भन्ने व्यक्तिलाई सपनाको सपना देखाउन र आउँदो केही वर्षहरूमा खानेकुरा भण्डार गर्ने योजना बनाएर मानिसहरूको जीवनलाई बचाउने कथा हो? वा, यस कथाको गहिरो महत्त्व छ? सम्पादक-इन-चीफले तपाईंलाई यो विशेष कथा रिपोर्ट गर्न मिस्रमा किन पठाउँछन्? तपाईंले अन्तर्वार्ता लिनुभएकाहरूबाट कुन जानकारी बटुल्नुभयो जुन वास्तविक जीवन पारिवारिक अवस्थालाई वास्तविक महत्त्व दिनेछ जसले अन्ततः एक राष्ट्र र विश्वलाई असर गर्यो?

**स्मरणार्थः** तीन पटक यूसुफको टिप्पणी "भगवानले मलाई पठाउनुभयो ..." बाइबलभरि त्यहाँ कथाहरू छन् जुन परमेश्वरले मानिसहरूलाई पठाउनुभएको कुरा बताउँछ। यो कथा उपेक्षा गर्न सकिँदैन कि पद संग समाप्त हुन्छ। यो उत्पत्ति 50:20 मा फेला पऱ्यो। जबसम्म याकूब जीवित थिए तिनीहरू भाइहरू डराउँदैनथे यूसुफले उनीहरूलाई के गर्छ। जब उनीहरूको बुबाको मृत्यु भयो भने यसले तिनीहरूमा नयाँ डर जगायो। यूसुफको टिप्पणी तिनीहरूलाई सम्झन को लागी हो। उत्पत्ति 50:20 लेख्नुहोस्।

---

---

यस कवितालाई तपाईँको यादगार पदहरूको संग्रहको भागको रूपमा राख्नुहोस्। यसले हामीलाई सम्झना गराउँछ कि हामीसँग शुद्ध विचार, चाहना, र कार्यहरू छैनन् भने भगवानले हामी के गर्छौं र लिन्छ र यो सबै हाम्रो भलो र अरुको भलाइको लागि कार्य गर्दछ। तपाईँ जो कोही अर्को खण्ड चाहनुहुन्छ कि समान सन्देश दिन्छ रोमी 8:28-29 मा। दोषले हामीलाई उपभोग गर्न सक्दछ तर भगवानले हामीलाई याद दिलाउन चाहानुहुन्छ कि हामीले जेसुकै गरेतापनि, येशूमा, उहाँ उहाँलाई प्रेम गर्नेहरूको भलाइको लागि बदल्नुहुन्छ।

### **प्रार्थना:**

प्रशंसा र उहाँलाई उहाँको अवर्णनीय प्रेमको लागि धन्यवाद दिन समय निकाल्नुहोस्। हाम्रो जीवनले उहाँको उपस्थिति र महिमा प्रकट गरेको उहाँ चाहानुहुन्छ।

---

---

## **पाठ छ ~ भाग 1**

### **परिचय:**

यूसुफ र उसका भाइहरू फेरि भेटिएका छन्। त्यसो भए, अब के हुन्छ? यूसुफले आफ्नो भाइलाई उनीहरूको बाबुलाई उनीहरूले देखेका र सुनेका सबै कुरा बताउन निर्देशन दिन्छ। उनी आफ्नो बुबालाई इजिप्टमा भएको उच्च ओहदाको बारेमा जान्न चाहन्छन्। उसका दाजुहरू याकूबलाई मिश्रमा ल्याउन चाहन्छ जहाँ उनीहरू सबै गोशेनमा बस्छन्। यो अनिकाल अझै पाँच वर्षसम्म रहनेछ।

भाइहरूले सँगै समय बिताए र निस्सन्देह, विगतका वर्षहरूमा भएका सबै कुरा समातिए। यूसुफले विश्वास गरे कि परमेश्वरले उनीहरूलाई बचाउनको लागि अरुको अघि पठाउनु भएको हो। उनलाई विश्वास थियो कि परमेश्वरले नै उनलाई पठाउनु भयो र संसारमा उहाँलाई शासक बनाउनु भयो। उहाँले तिनीहरूलाई माफ गर्नुभयो। उनले सम्पूर्ण परिवारलाई दया देखाए। परमेश्वरले उनीहरूलाई बस्न सक्ने जमिन, तिनीहरूका भेडा र गाईवस्तुहरूका लागि उत्तम भूमि पनि दिनुभयो। उहाँ उनीहरूले अब ढिलाइ गर्न चाहनुहुन्न तर भूमिमा त्यसको संरक्षणमा तुरुन्त आउन चाहनुहुन्छ ताकि उनीहरू अनिकालबाट प्रभावित हुने थिएनन्। तिनीहरू जानु अघि उनीहरू अहंगालो हाले, चुम्बन गरे, अँगाले अनि एकसाथ रोए।

यहाँसम्म कि फिरऊन पनि त्यसमा संलग्न भए र यो परिवार मिश्रमा सँगै बस्न र देशको बोसोबाट बाँच्नको लागि जोड दिए। उनले यूसुफलाई पहिले नै प्रतिज्ञा गरेको कुरा पुष्टि गरे। थप रूपमा, उहाँ चाहनुहुन्थ्यो कि तिनीहरूले कार्ट लिन सकून् र परिवारको चालमा सहयोग पुऱ्याउन अरु जे पनि आवश्यक छ। उनको प्रतिज्ञा त्यो थियो कि मिश्रको सर्वश्रेष्ठ उनीहरूको हुनेछ।

### **असाइनमेन्ट:**

उत्पत्ति: 45: 15-28 पढ्नुहोस्।

### **अभ्यास गर्नुहोस्:**

भाइहरू घरतिर लागे।

- तिनीहरू फेरि लोड गरियो। पद 21:22 यूसुफले उनीहरूलाई के दिए?

---

फेरी, बेन्जामिन इष्ट छ (उत्पत्ति 43:34, उत्पत्ति: 44:2)। पद 22 मा यूसुफले उसलाई के दिन्छ?

---

पद 23 मा बुबालाई लिनको लागि उनले भाइहरूलाई के दिन्छ?

---

- यूसुफले आफ्ना दाज्यूहरूलाई मिश्र पठाउँदै मिश्रदेशको भित्री भागमा पठाउँछन्। पद 24 मा उसका भाइहरूलाई अन्तिम पठाउनु के हो?
- 

किन उसले त्यसो भन्यो?

---

### **शिक्षण:**

यूसुफले आफ्ना भाइहरूलाई अन्तिम टिप्पणी यस्तो लाग्यो जस्तो कि उसले केवल उनीहरूलाई अन्तिम पटक ठोक्ने कोशिस गरिरहेको छ मानौं, “बाइ, केटाहरू। राम्रो हुनुहोस् र झगडा नगर्नुहोस्।” हो, यो सत्यबाट टाढा छ। जे होस्, हामीलाई थाहा छ कि मानव प्रकृति दोष दिन चाहन्छ। यो यस्तो लाग्छ कि हामी सन्तुष्ट छौं कि जबसम्म हामी आफैलाई दोषबाट स्वतन्त्र छौं भनेर थाहा नपाएसम्म चीजहरू व्यवस्थित भइसकेका छन्। कुराकानी सम्झनुहोस् जब उनीहरू मिस्रको पहिलो यात्राबाट फर्केका थिए। रूबेनले तिनीहरूलाई के भने याद गर्नुहोस् जब उनीहरूले उनीहरूमाथि यत्तिबिघ्न कष्ट किन आइपर्यो भनेर पत्ता लगाउन कोशिस गर्दै थिए (उत्पत्ति 42:21-22) “मैले तिमीलाई भनेको थिएँ।” “यो म थिएन, मेरो गल्ती थिएन हामी यस गडबडीमा थियौं।” दोष भनेको एक व्यक्तिबाट अर्कोमा जाँदा हावामा उफ्रिने बल जस्तै हो। यसलाई मबाट टाढा राख्नुहोस्। यो अरु कसैको गल्ती हो। उसलाई दोष दिनुहोस्। उसलाई दोष दिनुहोस्।

## पाठ सिक्स ~ भाग 2

### व्यक्तिगत प्रतिबिम्बः

तपाईं कसरी हुनुहुन्छ जब यो दोष लाग्छ? हामी प्रत्येकले आ-आफ्नो प्रतिक्रियालाई विचार गर्नु आवश्यक पर्दछ जब हामी आ-आफ्नो गल्ती स्वीकार गर्छौं र.

- म वास्तवमै म कत्तिको दोषी छु भनेर स्वीकार्न चाहन्छु।
- म वास्तवमै मैले गरेको कामको नतिजा सहन चाहन्छु।
- बरु म स्वतन्त्र हुन चाहन्छु र तपाईंलाई दोष दिन चाहन्छु।
- म तिमीलाई स्क्वेर देख्न मानेन। सबै पछि, तपाईं दोषी हुनुहुन्छ।
- जे होस् यो अनुहार बचत गर्न लिन्छ ...
- यसको विचार गर्न आउनुहोस्, जब म तपाईंले जे गर्नुभयो ती विचार गर्दछु म यति नराम्रो हुँदैन।
- वास्तवमा, मलाई थाहा पनि छैन कि म केही गल्ती गरेकोमा दोषी छु।
- स्वीकार गर्न र अपराध स्वीकार गर्न तपाईंको आफ्नै प्रतिक्रिया भर्नुहोस्। दोष र दोषलाई सम्हाल्ने तपाईंको तरिका के हो?
  - \_\_\_\_\_
  - \_\_\_\_\_

यदि मैले आफ्नो दोष स्वीकार गरेन र मैले गरेको कुराको लागि दोष स्वीकारे भने, मेरो जीवनमा केही फरक हुँदैन। यदि मैले आफ्नो गल्ती स्वीकार गरेको छु भने परमेश्वर मलाई क्षमा दिन र मेरो सबै पापबाट, मेरो जीवनमा सही नहुने सबै कुराबाट शुद्ध गर्न उत्सुक हुनुहुन्छ। 1 यूहन्ना 1 :8-10 को स्मरणशक्ति याद गर्नुहोस्। शब्दहरू फेरि लेख्नुहोस्:

---

---

---



### **प्रार्थना:**

प्रभु, मैले स्वीकार गर्नुपर्दछ कि मेरो जीवनलाई मैले गल्ती गरेकोमा दोष दिन मलाई गाह्रो भयो। म रुबेन जस्तो धेरै हुँ। मँ भन्यो कि तपाईं त्यस्तो मनोवृत्तिको साथ वरिपरि जान चाहन्छु बरु म स्वीकार गर्दछु कि यो वास्तवमै मेरो गल्ती हो कि म समस्यामा छु। म आफ्नै कार्यको लागि जिम्मेदारी लिन चाहन्न र सहन चाहन्न मेरो गलत कार्यको परिणाम। ती सबैमा, म स्वीकार गर्न चाहान्दिन कि मलाई क्षमा गर्न पनि आवश्यक छ। यो स्वीकार गर्दा म घटनास्थलमा मेरो निन्दा गर्दछु। तर मैले गलत गरेको छु। म दोषी छु मैले मेरो पापी कार्यहरूको लागि जिम्मेवार स्वीकार्नु पर्छ। मैले सुन्नु पर्छ तपाईंले मलाई भन्नुहोस् कि मलाई माफ गरिएको छ। यो कुरा थाहा पाएर कि तपाईंले मलाई क्षमा गर्नु भयो भने म यो अपराधीको बोझबाट मुक्त हुन सक्दछु र स्वतन्त्र बस्न सक्दछु। तिम्रो छोरा येशूमा म स्वतन्त्र छु। मलाई माया गर्नु भयो र स्वतन्त्र पार्नु भएकोमा धन्यवाद।

---

---

---

### **परावर्तन:**

सबै एघार भाइहरू कनानमा आफ्ना बुबाको लागि फर्कदै थिए। समूहको वातावरण कल्पना गर्नुहोस्। निस्सन्देह, प्रत्येकको आफ्नै विचार र चिह्नहरू हुन्छन्। कुराकानीले यस्तो सुझाव पनि दियो होला, "हामी कति अन्धा हुन सक्थ्यौं?" "अवश्य पनि, यूसुफ थिए। हामीले उसलाई चिन्नु पर्छ। "" उनी मिश्री शासकको पोशाकमा थिए। यो एकदम राम्रो भेष थियो। "" त्यसपछि हामीले उसको अगाडि अगाडि बढ्यौं र हामीले के भनिरहेका थियौं, त्यो उनलाई थाहा भयो। उसले पक्कै पनि चल्दैन! "" म धेरै राहत पाएको छु। बुबा एकदमै खुसी हुनुहुन्छ! यदि हामीले उसलाई बतायौं भने उनले हामीलाई विश्वास गर्ने छ कि छैन भनेर अचम्म लाग्छ ... "

उनीहरू आफ्नो बुबासित घरमा बस्न कति उत्सुक थिए होला भनेर तपाईं कल्पना गर्न सक्नुहुन्छ? उसको छोरो मरेन तर जीवित छ। उसको छोरो पनि एक दास होइन तर भूमिको शासक हो जसले सारा संसारको लागि यसको भण्डारगृहमा पर्याप्त जीवन बिताउँछ। उनको छोरो उत्सुकतापूर्वक उनीसँग पुनर्मिलनको लागि पर्खिरहेका छन्। याकूबको परिवारमा कति रमाहट! के यो सत्य हुन लगभग राम्रो लाग्दैन?

### **अभ्यास गर्नुहोस्:**

बुबाको आनन्द वर्णन गर्न गाह्रो छ।

- आफ्ना छोराहरूले रिपोर्ट गरेको कुरालाई याकूबले कसरी लिन्छ (पद 25-28)?

## **भगवान माफी, हाम्रो स्वतन्त्रता**

- उनीहरूले उसलाई के भन्छन् (पद 25)?

- 
- याकूबको प्रतिक्रिया के हो?

- 
- कुन कुराले उनको अविश्वासलाई विश्वासमा परिणत गर्‍यो? कुन कुराले उसको आत्मालाई पुनर्जीवित पाऱ्यो?

- 
- पद 28 मा उसले के भन्छ?
-

**पाठ सिक्स ~ भाग 3**

**असाइनमेन्ट:**

उत्पत्ति पढ्नुहोस्; 46:1-7, 46:26-27

**अभ्यास गर्नुहोस्:**

कस्तो रमाइलो दिन!

- याकूब (इजरायल) आफ्नो छोरोसँग पुनर्मिलन हुने आशामा कनानको हेब्रोनबाट आफूसँग भएका सबै थोकहरू बाँचेका थिए र अहिले उनी जान्दछन् कि जीवित छ। उनी बेशेबाको बाटो भएर गए। त्यहाँ उनले आफ्नो बुबा इसहाकका परमेश्वरलाई बलि चढाए। याकूबलाई के त्यस्तो समस्या हुन सक्छ जुन उनलाई कनान छोड्ने कुराको बारेमा अनिश्चित बनाउँदछ?
- 
- 

- ईश्वरले अब्राहम, इसहाक र याकूबलाई गरेको प्रतिज्ञाको बारेमा तपाईंलाई के सम्झना छ?
- पद 2-4: परमेश्वर इस्राएलमा आउनुभयो
- 

○ उहाँले उसलाई बोलाउनुभयो:

---

○ उसको प्रतिक्रिया कस्तो थियो?

---

○ परमेश्वरले आफूलाई कसरी परिचय गर्नुभयो?

---

○ परमेश्वरले याकूबलाई मिश्रमा जान डराउनु हुँदैन भनेर बताउनुभयो र त्यसपछि चारवटा प्रतिज्ञा गर्नुभयो:

1. \_\_\_\_\_
2. \_\_\_\_\_
3. \_\_\_\_\_
4. \_\_\_\_\_

## भगवान माफी, हाम्रो स्वतन्त्रता

- यति छोटो अवधिमा धेरै भएको थियो। निस्सन्देह, एक पटक कथा साझा गरिसकेपछि र याकूब यूसुफ जीवितै थिए भन्ने कुरामा विश्वस्त थिए, सबैले चीजहरू भरिपूर्ण गर्न खोजे कि तिनीहरू आफ्नो यात्रा सुरु गर्न सक्थे। यताउता दगुदै, परमेश्वर याकूब आफूसँगै हुनुहुन्छ भन्ने कुरामा विश्वस्त हुन चाहन्थे। उनले आफ्ना बुवा र हजुरबुबालाई गरेका सबै कुरा पूरा गर्थे। परमेश्वर उहाँसँग हुनुहुनेछ र उहाँलाई एक महान् राष्ट्र बनाउनुहुनेछ। उनका सन्तानहरू कनान भूमिमा ल्याइनेछ र हो, उसले मृत्युमा आँखा चिम्लिनु अघि यूसुफलाई देख्थ्यो।
- बिहान जब याकूब ब्यँझन्छ र परिवार आफ्नो यात्रा पुनः सुरु गर्न तयारी वरिपरिको हडतालमा, तपाईंलाई याकूबको भित्र के चलिरहेको छ जस्तो लाग्छ? फेरि, आफ्नो बुबा को भगवान उहाँ आयो। अन्य समयहरू पनि थिए ...
  - उत्पत्ति 28:10 र निम्न पदहरूमा कुन परिस्थितिहरू थिए?  
\_\_\_\_\_
  - एसावलाई भेट्नु भन्दा अघिल्लो रातको कुरा सम्झनुहोस्। त्यो रात के भयो (उत्पत्ति 32:22 र निम्न पदहरू)?  
\_\_\_\_\_
- कनान देश छोड्नु याकूबको लागि कुनै सानो कुरा थिएन। उनले आफ्नी पत्नी राहेल, इसहाक र रिबेकालाई त्यो ठाउँ छोडेर जाँदै थिए। ऊ फेरि कहिल्यै देख्न नसक्ने ठाउँमा पछाडि थियो। ठाउँ छोड्दा र अर्कोमा सर्दा उत्साह र साहस राख्छ तर एकै साथ चिन्ता र अनिश्चितता। पद in मा कुन एउटा कुरा याकूबले याद गरेको परमेश्वर चाहानुहुन्छ?
- परमेश्वर साथमा हुनुहुन्थ्यो भनेर याकूबलाई थाहा पाउनु कस्तो फरक थियो! तपाईं कसरी जानुहुन्छ जहाँ तपाईं जानुहुन्छ भगवानको उपस्थिति तपाईं संग छ? के तपाईंलाई थाहा छ?  
\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_

## पाठ सिक्स - भाग 4

### स्मारकः

याकूब आफूसँगै थिए भनेर थाहा पाउँदा ठूलो सान्त्वना र आश्वासन पाए। तपाईं र मलाई यो जान्न र विश्वास गर्न ठूलो सान्त्वना छ कि परमेश्वर पनि हामीसँग हुनुहुन्छ, जस्तो उहाँ याकूबसँग हुनुहुन्थ्यो। भजन 139:7-10 ले हामीलाई याद दिलाउँदछ कि हामी जहाँ गए पनि परमेश्वर त्यहाँ हुनुहुन्छ भन्ने कुरामा कुनै फरक पर्दैन। भजन लेखकले यो प्रश्न सोध्छन्, "म तिम्रो आत्माबाट कहाँ जान सक्छु? म तपाईंको उपस्थितिबाट कहाँ भाग्न सक्छु?" "हामी जहाँसुकै जानुहुन्छ भगवान हाम्रो साथमा हुनुहुन्छ। उहाँको वचन यो भन्छन्। यो सत्य हो। फेरि, एउटा अनुक्रमणिका कार्डमा र कार्डको पछाडि कविताहरू सबै ठाउँहरू नोट गर्नुहोस् जहाँ तपाईं जान रोज्न सक्नुहुन्छ। आफैलाई सम्झाउनुहोस् कि तपाईं जानुहुने कुनै ठाउँ छैन जहाँ परमेश्वर तपाईंसँग हुनुहुन्न।

### व्यक्तिगत आवेदनः

- तपाईं जहाँ जानुहुन्छ परमेश्वर तपाईंसँग हुनुहुन्छ भनेर तपाईंलाई कस्तो सान्त्वनादायी विचारहरू आउँछन्?

---

- के त्यहाँ कुनै ठाउँहरू छन् जहाँ तपाईं अप्ठ्यारो महसुस गराउन सक्नुहुन्छ किनकि भगवान तपाईंसँग हुनुहुन्छ?

---

- तपाईं जानु भएको केही ठाउँहरू परमेश्वर त्यहि हुनुहुन्छ भनेर प्रस्ट देखिन्छ। यी स्थानहरूमा माउन्टेन टोप वा अस्पतालको कोठा समावेश हुन सक्छ। केहि अन्य स्थानहरू कहाँ छन् जुन तपाईंलाई थाहा छ कि परमेश्वर हुनुहुन्छ भनेर मात्र थाहा पाउनु भयो?

---

### प्रार्थनाः

आफ्नै प्रार्थना लेख्नुहोस्। तपाईंले प्रभुलाई ती ठाउँहरू साझेदारी गर्न छनौट गर्न सक्नुहुनेछ जहाँ उहाँले तपाईंलाई फेला पार्नुहुन्छ र जहाँ तपाईं स्वीकार गर्न आवश्यक छ उहाँ तपाईंसँग हुनुहुन्छ। ती ठाउँहरू स्वीकार गर्नुहोस् जुन तपाईंलाई आफू असहज हुन्छ भन्ने कुरा थाहा पाएर कि उहाँ तपाईंसँग हुनुहुन्थ्यो। तपाईं के गर्नुहुन्छ वा तपाईं आफू कहाँ जानुहुन्छ भनेर उहाँ तपाईंसँगै

हुनुहुन्छ भन्ने कुराको वास्ता नगर्नुहोस्। उहाँको वफादार उपस्थिति तपाईंको व्यवहारमा होइन तर तपाईंको तपाईंको अद्भुत प्रेममा निर्भर गर्दछ।

---

---

---

### **शिक्षण:**

बाइबलले पाठकहरूलाई यो भनाई कारावान कस्तो देखिन्थ्यो जस्तो देखिन्छ भन्ने कुरा थाहा दिन यो ठूलो कानूनबाट बाहिर पसेको थियो। धेरै बुँदाहरूमा विचार गर्नु आवश्यक छ।

1. यहाँसम्म अब्राहमका सन्तानहरू थोरै भए। बाइबलले केवल अब्राहाम, सारा र इसहाक र त्यसपछि इसहाक, रिबेका, याकूब र एसावलाई मात्र उल्लेख गरेको छ। हामीलाई थाहा छ कि याकूबको परिवारसँग कम्तिमा यी एघार छोराहरू प्लस जोसेफ छन् जो मिश्रमा पहिले नै छन्। सन्तानको प्रतिज्ञा हेर्नुहोस्, एक महान राष्ट्र बन्ने वाचा, याकूबको परिवारसँग शुरु हुन थाल्छ हामी कहानीलाई जारी राख्दै।
  2. परमेश्वर आफ्ना जनहरूका लागि योजना सधैं एक सीधा रेखा हुनुहुन्छ। अब्राहाम कनान आइपुगे र उनको देशलाई वचन दिए। उनलाई एक महान राष्ट्र बन्ने प्रतिज्ञा पनि गरिएको थियो। तब हामीले थाहा पायौं सारा बाँझी थिई। अब, हामीलाई थाहा छ कि कनान याकूबको परिवारको हो। हामी तिनीहरूलाई भोकमरीको अन्त्य भएको देख्छौं। तपाईंको आफ्नै जीवनलाई विचार गर्नुहोस्। के तपाईंले जीवनमा सबै कुरा कालो र सेतो छैन भनेर पाउनुभयो? हामीले योजना गरेको जस्तो सबै कुरा हुँदैन। हामीसँग लक्ष्यहरू, योजनाहरू र आकांक्षाहरू छन् र कहिलेकाँही ती चीजहरूमा पुग्नको लागि धेरै मार्गहरू छन् जुन अन्ततः हामी गइरहेका छौं त्यहाँ पुग्नको लागि हामीले लिनुपर्दछ। तपाईंले आफैले बनाउनुभएको मार्गबाट मुक्त हुन जब तपाईं आफूलाई हिचकिचाउनुहुन्छ?
- 
- 

3. कारवां बढेको छ। करीव 70 परिवारका सदस्यहरू थप नोकरहरू, गोठालाहरू, र गाईवस्तुहरू सँगै यात्रा गर्दैछन्। यो कुनै सानो प्रयास होईन। फिरऊनका गाडीहरूको पालहरू लगायतका सबै सम्पत्तिहरू समायोजित गर्नका लागि निश्चित रूपमा सराहना गरियो। यसले हामीलाई स्मरण गराउँदछ कि ईश्वरको महान सम्पत्तीको प्रतिज्ञा पनि पूरा भइरहेको छ।
4. र हामी परिवारको उदाहरण देख्छौं उनीहरू सँगै हिँड्दा। याकूबका सबै छोरा, नातिनातिनी, छोरीहरू र नातिनातिनाहरू। सबै जना सँगै बसे। याकूबको परिवारको यो चित्रले हामीलाई आफ्नै परिवारहरू विचार गर्न बाध्य पार्दछ। आकार मुद्दा होइन तर सँगै उभिनुको साथ हो। कोही पछाडि रहेनन्। सबैजना इजिप्टको यो नयाँ जीवनको लागि प्रतिबद्ध थिए। सबैजना मिश्रमा नयाँ जीवनको दर्शनसँग मिलेर बनेका थिए। एकताले परिवारलाई बलियो बनायो। पद 8:27 ले याकूबसँग कनानबाट मिश्र यात्रा गरेको सबैको विवरण दिन्छ।

**परावर्तन:**

हामीले यो कारवांलाई हाम्रो दिमागमा हेरेपछि हामी देख्न सक्छौं कि परमेश्वरले अब्राहम, इसहाक र अब याकूबलाई आफ्नो प्रतिज्ञा पूरा गर्दै हुनुहुन्छ। के तपाईं आफ्नो परिवार समूहमा ती मानिसहरू सँगसँगै हिंड्ने कल्पना गर्न सक्नुहुन्छ, सायद थोरै समातेर, अर्कोलाई तातो र थकित हुन प्रोत्साहन प्रदान गर्ने, र एक नयाँ भाइसँग कुराकानी गर्दा यो नयाँ भूमिमा यो नयाँ जीवनको कल्पना गर्ने प्रयास गर्दा? यदि तपाईं टेलिभिजन क्यामेराको साथ रिपोर्टर हुनुहुन्छ भने, तपाईं कसले आफ्नो समय रिपोर्ट गर्नमा खर्च गर्नुहुन्छ?

---

---

---

---

## पाठ सिक्स – भाग 5

### असाइनमेन्ट:

पढ्नुहोस् उत्पत्ति: 46: 28-30.

### अभ्यास गर्नुहोस्:

कारवां इजिप्ट नजिकै आइरहेछ।

- याकूबले यहूदालाई मिश्रमा पठायो। उसले के गर्नुपर्छ (पद 28)?
- 
- तिनीहरू गोशेन क्षेत्रमा आइपुगेका छन्। तपाईंको बाइबलको पछाडिको पहिलो नक्सामा गोशेनलाई भेट्न समय लिनुहोस्। तिनीहरूले यात्रा गरेको दूरी ध्यान दिनुहोस्। याद गर्नुहोस् यो बेशेबामा थियो जहाँ परमेश्वर याकूबको दर्शनमा आउनुभयो। बेशेबा देखि गोशेन को लागि लगभग हुन देखिन्छ
  - यूसुफसित उसको रथ तयार थियो। जब उनले थाहा पायो कि उसको बुबा उसको नजिक छ र उनी गोशेनलाई भेट्न गए।
  - कस्तो ठूलो पुनर्मिलन! पद 29 मा याद गर्नुहोस् बुबा र छोराको व्यक्त गरेको भावना:
- 

- यूसुफसँगै हुँदा याकूबले चाहेका सबै कुरा थियो। उसको मुटु सन्तुष्ट थियो। उसले आफ्नो छोरालाई वास्तवमा के भएको थियो भनेर अब अनिश्चितता पाएन। भगवानले अनुग्रहले सम्पूर्ण परिवारलाई निको पार्नुभयो। याकूब र यूसुफ फेरि एक अर्काको काखमा थिए।

### व्यक्तिगत प्रतिबिम्ब:

छुट्याउने काम मात्र याकूबले गर्नु पर्ने थिएन। यो त्यो भन्दा बढी थियो। यो थाहा थियो कि उसको छोरो मरेको थियो वा जिउँदो थियो भन्ने कुराको निश्चितता थिएन। हामी लगभग हरेक रात समाचारहरू सुन्न सक्छौं र कथाहरू सुन्न सक्दछौं जसमा बच्चाहरू आमाबुवाबाट अपहरण भएका छन् वा उनीहरूको घर र अभिभावकको कारणले भागिएका छन्। हामी विदेशमा पठाइएको सिपाहीलाई पनि विचार गर्न सक्दछौं र परिवार र साथीहरूसँग लामो समयको लागि छुट्टिएको छ। तपाईंको जीवनमा यस्तो भएको हुन सक्छ। छुट्याउने मुद्दा त्यति थिएन जस्तो कि अर्को व्यक्ति कहाँ छ भन्ने कुरा थाहा थिएन र ऊ सुरक्षित थियो वा छैन, सुरक्षित थियो।

यदि यो व्यक्ति तपाईं हो भने के तपाईं आफूले सहेका केही भावनाहरू व्यक्त गर्न सक्षम हुनुहुनेछ?



के तपाईंको परिस्थिति राम्रो अन्त्य भयो? यदि हो भने, के भावनाहरू साझा थिए? त्यहाँ कोही थिए?

---

तर, हुनसक्छ त्यो तपाईंको अवस्था थिएन। के तपाईं कसैलाई चिन्नुहुन्छ जो प्रियजनको भाग्य जान्न उत्सुक हुनुहुन्छ? यस्तो दुःख र पीडाको लागि कस्तो सान्त्वना छ?

---

तपाईंलाई प्रेम गर्नेहरू र तपाईंलाई अँगाल्न चाहनेहरूसँग कसरी सम्पर्क गर्ने कुनै तरिका तपाईं कसरी सक्षम हुनुहुनेछ जस्तो याकूबले आफ्नो छोरोलाई अँगालो हालेर रोए?

---

यदि गल्तीको लागि दोषी र दोषले तपाईंलाई अलग राखिरहेको छ भने, ती परिस्थितिहरूलाई परिवर्तन गर्न के गर्न सकिन्छ?

---

तिम्रो अंश के हो?

---

परमेश्वर हामीलाई उहाँको ईश्वरीय बाहुहरूले घेर्न चाहनुहुन्छ। उहाँ हामीलाई उहाँसँग एक मायालु सम्बन्ध मा फिर्ता ल्याउन चाहन्छ। उहाँ हाम्रो बुबा, हाम्रो सृष्टिकर्ता हुनुहुन्छ। उहाँ सधैं हामी आफ्ना बच्चाहरू घरमा आएर हेरिरहनुभएको छ। हामी उहाँलाई मात्र स्वीकार गर्न सक्दछौं कि हामीले आफ्नै तरिकाले जान र आफ्नै काम गर्न छनौट गरेका छौं। हामी केवल यो कबूल गर्न सक्छौं कि हामी बाँचिरहेको संसारमा उहाँलाई प्रतिबिम्बित गर्ने उहाँको चाहाना भन्दा हामी थोरै छौं। तर परिस्थिति वा परिस्थिति जस्तोसुकै भए पनि हामी आफैलाई भेट्न उहाँ हामीलाई अँगालो हालेर पर्खनुहुन्छ। के तपाईंले कहिल्यै सोच्नुभएको छ कि भगवान रुनुहुन्छ किनभने उहाँ असाध्यै खुसी हुनुहुन्छ कि तपाईं घर फर्कनुभएको छ?

### **प्रार्थना:**

हे पिता, तपाईंले मलाई सृष्टि गर्नुभयो। तपाईंले मेरो जीवनको लागि ठूलो आशा राख्नु भएको छ। तपाईंले मलाई सृष्टि प्रतिबिम्बित गर्न सृष्टि गर्नुभयो। एउटा तरिका जुन तपाईंले मलाई मेरो जीवनमा माफी माग्ने स्वतन्त्रता दिनु भएको छ मैले छनौट गरेको कुराबाट। तपाईंमा पूर्ण स्वतन्त्रता पाउँदा आनन्द र शान्ति पाउन मलाई सक्षम गर्नुहोस्। तपाईंको प्रेम र क्षमाको साथ मलाई हेर्नुभएकोमा धन्यवाद। मलाई अँगालो दिनुहोस् र मलाई तपाईंको नजिक राख्नुहोस् जब हामी तपाईंको छोरो येशू ख्रीष्ट, मेरा प्रभु र मुक्तिदाता मार्फत एकतामा छौं।

### **डिगिंग डेपर:**

बाइबलले उत्पत्तिको बाँकी अध्यायहरूमा यस परिवारको जीवनको बारेमा अझ बढी जानकारी दिन्छ। यी पाठहरूमा कभर गर्न सकिने भन्दा यी अध्यायहरूमा धेरै सामग्री समावेश गरिएको छ। तपाईं छनौट गर्न सक्नुहुन्छ, सन्दर्भहरूको सूची यो तपाईंको चलिरहेको अध्ययन मा मार्गदर्शन गर्दछ:

- उत्पत्ति: 46: 31 एफएफ - गोशेनको भूमिमा बसोबास गर्दै
- उत्पत्ति: 47: 9 याकूबको उमेर जब उसलाई फिरऊनसामु ल्याइयो
- उत्पत्ति 47: 13 - अनिकालका प्रभावहरू र यूसुफले कसरी मिश्रीहरूलाई दासत्वमा घटाए
- उत्पत्ति 47: 26 - यूसुफको कानून: उत्पादनको पाँचौं भाग फिरऊनको हो
- उत्पत्ति: 47: 27 एफ - याकूबको मृत्यु नजिक छ
- उत्पत्ति - 48 - यूसुफका छोराहरूले याकूबले आशीर्वाद दिए
- उत्पत्ति 49 - याकूबका प्रत्येक छोराले याकूब मर्नु अघि उचित आशीर्वाद पाउँछन्
- उत्पत्ति 49:29 - याकूब मरे
- उत्पत्ति 50:1-14 - यूसुफ र उनका दाइहरूले उनीहरूको बुबालाई कनानमा गाडे
- उत्पत्ति 50:22 एफ - जोसेफको मृत्यु

### **शिक्षण:**

उत्पत्ति 50:15-21 समावेश नगरी हामी जोसेफको कथा छोड्न सक्दैनौं। यी पदहरूले यी भाइहरू र हाम्रो लागि राम्रो समाचार राख्छन्। अब उनीहरूको बुबाको मृत्यु भइसके पछि यूसुफले तिनीहरूलाई चलाउला कि भनेर तिनीहरू डराए। उनीहरूले उसलाई भूमिमा एक शक्तिशाली नेताको रूपमा देखेका थिए। सबैजना उसको अधीनमा थिए। उसले केवल शब्द मात्र बोल्नु परेको थियो र ती सबैलाई कैद वा मार्न पनि सकिन्छ। यी भाइहरूले विश्वास गरे कि याकूबको कारण उनीहरूको ज्यान जोगियो। तिनीहरू विश्वास गर्छन् कि तिनीहरूका बुबाले सुरक्षा र सुरक्षाको लागि उनीहरूलाई सुरक्षा प्रदान गर्नुभयो। याकूब मरे।

यी पदहरूले यी भाइहरूको बारेमा के प्रकट गर्दछ?

---

---

पद 15 मा उनीहरू कुन कुरासँग डराए?

---

फेरि, छलले यसको कुटिल टाउको देखाउँछ। उनीहरूले यूसुफलाई उनीहरूको बुबाले भन्यो भनेर के भन्छ?

---

यूसुफको बारेमा यी पदहरूले के देखाउँछन्?

---

तिनीहरू फेरि माफी मागे। यूसुफ दुःखी भयो। के उनीहरूलाई उनको प्रेम थाहा थिएन? के उनीहरूलाई थाहा थिएन कि उनीहरूप्रति उनको प्रेम अपराध भन्दा ठूलो थियो? उनले तिनीहरूलाई के भने?

---

क्षमाले डर हटाउँछ। उहाँ उनीहरूलाई नडराउन भन्नुहुन्छ। उहाँ उनीहरू र तिनीहरूका बच्चाहरूको हेरचाह गर्ने प्रतिज्ञा गर्नुहुन्छ। अन्तमा, पाठले पढ्छ कि उनले उनीहरूलाई आफ्नो प्रेमको आश्वासन दिए र उनीहरूसँग दयालु कुरा गरे। क्षमा को कार्य पूरा भयो।

### **व्यक्तिगत आवेदन:**

के तपाईं आफ्नो जीवनमा दोषीलाई पक्रन छनौट गर्न जारी राख्नुहुन्छ? दोषी भाइहरूले अझै पनि यूसुफलाई दुःखित तुल्याए। उहाँ तिनीहरूका निमित्त रोइदिनु भयो। उसले के गर्न सक्छ वा भन्न सक्छ कि त्यसले उनीहरूलाई विश्वस्त तुल्यायो कि उसले उनीहरूलाई माया गथ्र्यो र माफी दिएको थियो? उहाँ उनीहरूको जीवनको साथ जीवन बिताएको र उनीहरूको दास नहोऊन् भन्ने चाहनुहुन्थ्यो जुन अब अस्तित्वमा थिएन।

तपाईंको जीवनमा कसले दोष भोग्छ? केहि चीज छ जसको लागि तपाईं आफैलाई माफ गर्न सक्नुहुन्न? आफैलाई क्षमा एक विकल्प छ र परमेश्वरले हामीलाई उहाँको मदत प्रदान गर्दछ। उहाँ हामीलाई क्षमा दिन र क्षमा स्वीकार गर्न सक्षम पार्नुहुन्छ, उहाँबाट मात्र होइन, तर अरूबाट पनि। उहाँले प्रदान क्षमा मा निःशुल्क छ। हाम्रो आफ्नै शक्तिले हामी यसलाई स्वीकार गर्न सक्दैनौं; तर उहाँको शक्तिले माफी हाम्रो व्यक्तिगत हुन सक्छ, कुनै आरक्षण बिना। बाइबलले हामीलाई एक अर्कामा आफ्ना पापहरू स्वीकार गर्न सिकाउँछ (याकूब 5:16)। कन्फर्मेसन क्षमा प्राप्त गर्ने अंश हो। कन्फरेसनले अपराध खोल्न र खाली गर्न अनुमति दिँदछ, यसैले माफी ल्याउँदछ। एक अर्कामा आफ्ना पापहरू स्वीकार गर्दा हाम्रो जीवनमा भ broken्ग हुने रोगको पनि निको हुन्छ। कन्फरेसनको मतलब यो होइन कि एउटा अर्को भन्दा ठूलो छ। अर्कोलाई स्वीकार गर्दा हामी सबैले

## भगवान माफी, हाम्रो स्वतन्त्रता

पाप गरेका छौं भनेर स्वीकार्न मद्दत गर्दछ। कन्फरेसनले प्रेमका शब्दहरूलाई हाम्रो जीवनमा प्रवेश गर्न मद्दत पुऱ्याउँछ।

### प्रार्थना:

हे प्रभु, तपाईं हामीलाई हाम्रो सबै पापहरूका लागि क्षमाको शुभ समाचार प्रदान गर्नुहुन्छ। यस विषाक्त दोषको वरिपरि बोक्न आवश्यक छैन जुन टाढा जान चाहँदैन। प्रभु, मलाई तपाईंको मायालु क्षमाको लागि शक्ति प्रदान गरेकोमा धन्यवाद। मुक्तिले मेरो जीवनमा ल्याएको स्वतन्त्रताको लागि धन्यवाद। येशूको कारणले गर्दा मलाई तपाईंको जीवन, राजाको बच्चाको रूपमा जिउने सुअवसर छ! धन्यवाद! हो, मै तपाईंको वचनमा विश्वास गर्दछु जसले भन्छ कि पश्चात्ताप गर्ने पापीको लागि स्वर्गमा रमाहट छ (लूका 15:7)। मैले अरुलाई क्षमा गर्ने अवसरहरू हेर्न मेरा आँखा खोल्नुहोस् किनकि मैले तपाईंलाई क्षमा गरेको छु। अरुलाई स्वतन्त्र हुन माफ गर्नुहोस् र क्षमा गर्नुहोस्।

---

---

---

## भगवान माफी, हाम्रो स्वतन्त्रता

### समीक्षा:

यस विशेष अभ्यासको उद्देश्य तपाईंको विकास र केहि पुरानो नियमका कथाहरूको ज्ञानको पुष्टि गर्नु हो। यस इकाईमा प्राथमिक पात्रहरू याकूब र उनका छोराहरू हुन्। यी अध्यायहरूमा अन्य धेरैलाई तिनीहरूको स्थान द्वारा दर्शाइन्छ। केहि पात्रहरू र व्यक्तिहरूको समीक्षा गर्नुहोस् जसले फरक फरक धारण गर्छ र केहि याद राख्दछ।

सन्दर्भ	चरित्र?	तिमीलाई के याद छ?
उत्पत्ति 37:21-23; 42:22		
उत्पत्ति 37:26; 43:8-9		
उत्पत्ति 39:1		
उत्पत्ति 39:7		
उत्पत्ति 39:21		
उत्पत्ति 40:2		
उत्पत्ति 40:2		
उत्पत्ति 42:24		
उत्पत्ति 43:29		

## भगवान माफी, हाम्रो स्वतन्त्रता

समय लिनुहोस् जोसेफको मिस्रको सम्पूर्ण इन्चार्ज बन्नको यात्रा नोट गर्नुहोस्।

- उत्पत्ति 37

- \_\_\_\_\_
- \_\_\_\_\_
- \_\_\_\_\_

- उत्पत्ति 39

- \_\_\_\_\_
- \_\_\_\_\_

- उत्पत्ति 40

- \_\_\_\_\_
- \_\_\_\_\_

- उत्पत्ति 41

- \_\_\_\_\_
- \_\_\_\_\_
- \_\_\_\_\_

- उत्पत्ति 42-44

- \_\_\_\_\_
- \_\_\_\_\_

- उत्पत्ति 45

- \_\_\_\_\_
- \_\_\_\_\_

यस अध्ययनभरि तपाईंले आफ्नो बाइबलमा बनाउनुहुने चिह्नहरू पुनरावलोकन गर्नुहोस्। यो 21 औं शताब्दीमा तपाईंको जीवन अवस्थालाई सम्बोधन गर्ने पद (हरू) को लागी तपाईंको व्यक्तिगत महत्त्व छ जस्तो लाग्छ। पद (हरू) लेख्नुहोस्:

---

---

---

## भगवान माफी, हाम्रो स्वतन्त्रता

यूसुफ र उसको जीवनको साथ तपाईं कहाँ चिन्न सक्नुहुन्छ?

---

---

---

यदि तपाईंसँग जोसेफसँग एकल-एक-कुराकानीको अवसर छ र उहाँसँग तपाईंको जीवनको कठिन समयहरूमा मद्दत गर्ने केहि सोध्न चाहानुहुन्छ भने, तपाईं के माग्नुहुन्छ?

---

---

---

"प्रभु उहाँसँग हुनुहुन्थ्यो।" एक क्षण लिनुहोस् तपाईंको जीवनमा ती चीजहरूको पहिचान गर्न जुन प्रभुको साथमा हुनुहुन्छ भनेर सम्झाउनुहोस् र त्यसपछि अरुको नजरमा तपाईंलाई अनुमोदन दिएर तपाईंलाई दिनुभएको सफलताको लागि उहाँलाई धन्यवाद दिनुहोस्:

---

---

---

---